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Amerikiečiai lenkai jau 
ką laimėjo politikoje. Jų 
gus, Mykolas Cieplinski 
paskirtas svarbiom
Valstybės Departamente, 
deusz Machrowicz gavo federa- 
lio teisėjo vietą Detroit, Mich.

Illinois valstijos iždininku

kierius Franciszka Lorenz, o j 
Cook apskričio, kuriame yra 
Chicagos miestas, iždininku ta
po irgi lenkas — 
Korzen.

A mer ikleč iams 
tuom tarpu nieko
nei federalinėje srityje, nei lo- 
kalėje administracijoje. Politi
koje mūsiškiai nėra tvirtai su
siorganizavę ir vengia daryti 
bent kokių stipresnių spaudimų 
į viršūnes. Del to mus ir pa- j 
miršta.

Staiga iškilusi politinė audra 
Brazilijoje, kaip atrodo, prade
da atslūgti. Kariškių grupė, ku
ri laikinai buvo paėmusi valdžiog 
vairą i savo rankas, sutiko, kad 
vice prezidentas Joao Goulart, 
tik ką sugrįžęs iš raudonosios 
Kinijos, užimtų prezidento vie
tą.

Anksčiau kariška vadovybė 
buvo jam priešinga ir grasino 
areštuoti j j kaip tik tas įkels ko
ją Į Braziliją, bet, matomai, 
Kongreso spiriami, kariškiai nu
sileido.

Bet, pasak pranešimų, jie iš
siderėjo sau vieną sąlygą. Gou
lart, užėmęs prezidento vietą, 
neturės tiek galės, kiek jo pirm- 
takūnas Quadros; vidaus ir už
sienio reikalus tvarkys ministe- 
rių kabinetas.

— o —
Daugelis mūsų, kurie esame 

augę Lietuvoje, pamėgome miš
kus, laukus, pievas. Vasaros 
metu visa tai žavėdavo mus į- 
vairiaspalviu grožiu ir artimu
mu. Dabar, gyvendami dides
niuose miestuose, mes tik ret
karčiais turime progos paviešė
ti žaliuojančios gamtos apysto- 
vose. pakviepuoti grynu oru ir 
atoaivinti siela.

Kol nepasibaigė vasarėle, ap 
lankvkime toliau nuo miestu 
esančias vietoves ir pasidžiaug- 
kime gamtos puošnumais. Sek
madienį, ruošėjo 10 diena ren- 
criamas išvažiavimas i Labdary
bės Ūki, į rvtus nuo Michigan 
C’*v, Ind. T^n, smaerioie suei
goje, jus aalėsite paviešėti ir 
tuom pat sykiu turėti trumpas, 
bet malonias atostogas.

Britu karys iš Reichstag bokšto žiūri į komunistę policijos veiklą ir naują geležinę uždangą. 
Netoliese esantys Brandenburgo Vartai., kur anksčiau būdavo didelis judėjimas, dabar atrodo vi-

Šaudys į Laivus
Maskva — Sovietų žinių a- 

gentūra “Tass” pradėjo šaukti, 
jog Baltijos jūroje, prie sovie
tinių pakrančių pasirodė “užsie
niečių povandeniniai laivai”, 
kurie atlikę, manevrus.

Nepaminint kieno tie laivai 
galėjo būti, sovietų valdžia pa
skelbė, jog sovietinės karo pa
jėgos “sunaikins įsibriovėlius”.

Pagal Šventą Raštą

Londonas — Nelegaliai pali
kęs automobili aikštėje, vienas 
vyrukas prikabino prie mašinos 
toki užrašą: “Turiu svarbu pa
siteisinimą. Atleisk mums mū
sų nuodėmes”.

Sugrįžęs jis rado “tikieta” ir 
prierašą: “Būčiau netekes dar
bo. Nevesk mus į pagundą”.

MAŽIAU EKSKURSANTŲ 
I EUROPOS KRAŠTUS

Neseniai Newfoundland salo 
j e, St. Lauwrence upės žiotyse, 
Kanadoje, tapo pastatytas ma
žutis paminklas atžymėjimui 20 
metų sukakties nuo pasirodymo 
Atlanto Čarterio.

Ta proga Churchill prisiuntė 
telegramą, tikrindamas jog to 
čarterio pagrindai 'pasilieka kai 
po rodyklė,., jog sulauksime ios 
dienos, kurioje jie bus viso pa
saulio priimti".

Kennedy atsakė Churchilliui: 
“Amerika ir Didžioji Britanija 
ir toliau yra vieningos siekime 
bendrų tikslų — laisvės ir tai
kos. Čarterio principai pasilieka 
nepakeisti ir neužmiršti".

— O —
Tiesa, čarterio principai atsi

liko nepakeistu vienok vakarinis 
pasaulis, netgi per pastaruo
sius 20 metų nieko nepadarė jv 
įgyvendinimui. Kapituliacija se« 
kė viena po kitos, iki pagaliau 
amerikiečiai, anglai ir prancūzai 
patys neliko prispirti prie sie
nos Berlyne.

Rytų ir centro Europa tebėra 
sovietiniam junge ir jokių pas- nius" herojus.

Šių metu pavasaris ir vasara 
parodė, kad šiemet amerikiečių 
vvko Eurouon mažiau, negu per
nai, bent 25 nuošimčiais.

fanerų nedaroma ja išlaisvinti. 
Žmonių ''išlaisvinimo karas" 
atnešė žmonėms didžiausią ver
gija.

Taicri. Atlanto charta pasilie
ka gulėti Atlanto dugne.

os Gyventojų Nuotaikas
Mes Nebijome Karo, Geriau Mirti
ssykio, Negu Gyventi Vergijoje

Kode! Prez. De Gaulle 
Priešingas Deryboms 
Berlyno Reikale

Sovietai Bando Pagąsdinti
Vakariečius Nauja Bomba

ANGLŲ VALDŽIOS ATSTOVAS PASMERKĖ TOKI
CHRUŠČIOVO CINIŠKĄ ŽYGĮ

Washington. — Sovietų paskelbimas, kad jie pradės 
nuklearines ekspliozijas bandymo tikslams ir kad jie turi “su-

namito, sukėlė nemažai sujudimo vakariečių kraštuose.
Prez. Kennedy pareiškė, jog toks Sovietų elgesys yra 

“pavojingas visiems žmonėms’’. Anglų užsienio reikalų 
ministeris, Lordas Home pavadino tą Maskvos elgesį ciniš
ku, sukrečiančiu ir provokatoriškų.

Nepaisant į spaudimą iš Jung 
tinių Valstybių pusės, prez. De 
Gaulle tebėra priešingas ko
kioms nors deryboms su Chruš
čiovu del Berlyno Jo manymu, 
po visų komunistinių provoka
cijų ir Maskvos grasinimų, Va
karų valstybės pažemintų save 
Ješkodamos kokių nors nuolaidų 
pas Sovietus.

Washingtonas ir Londonas nė
ra patenkintas tokiu De Gaulle 
nusistatymu ir vis tikisi jį per
kalbėti. Neseniai valstybės se
kretorius Dean Rusk pareiškė, 
jog trys partneriai neis į derybas 
su Chruščiovu be ketvirto, tai 
yra be Prancuūzijos.

De Gaulle yra daugiau kariš
kis, negu politikas. Jo manymu, 
ne teisiniai argumentai ir diplo
matiniai pasikalbėjimai, bet tik 
karinė pajėga gali sulaikyti So
vietus nuo pasikėsinimų užgrob
ti visą Berlyną, o paskiau ir va
karų Europą.

Ateitis parodys, kuri pusė bu
vo teisingesnė.

IR KOMUNISTĖS APSIVYLĖ PAMAČIUSIOS TOKĮ
SKURDŲ LIETUVOS ŽMONIŲ GYVENIMĄ

Neseniai grįžę iš Lietuvos keliautojai turi daug ko pa
sakyti apie savo įspūdžius tame krašte. Nors jie ir buvo prie
žiūroje specialių “palydovų ”, vienok atsitiktinai surado pro
gų daug ką pamatyti savo akim ir išgirsti laisvesnį žodį iš

Nėra taip sunku atvykusiam iš svetur pastebėti Lietu
vos žmonių veiduose skurdą, baimę ir desperaciją, ypatin
gai kuomet jie susidūrė su mumis-pareiškė vienas keliauto
jas. Niekad savam gyvenime aš tiek neverkiau, kaip susi
tikęs su atvykusiais pas mane giminėmis. Jų tragiška, pa
dėtis sujaudino mane iki širdies gilumos.

Vyras išdirbęs kolchoze išti-1 -------------------------------------- ----- -
sus metus, gauna už visą tą lai- j sykį greitai numirti, negu taip 
ką atlyginimo vos 14 rublių ir i gyventi kaip mes...” Ji dar pri- 
centnerį, kitą grūdų. Su tokiu dėjo, jog taip galvoja daugelis 
uždarbiu negalėtum per 9 me- lietuvių, 
tus nusipirkti ir poros batų. Į 
Daugelis kolchozininkų yra pra
siskolinę ir kolchozo viršininkai 
juos laiko kąip kokius kalinius 
ir verčia sunkiai dirbti.

Pasmerkė Filmą, Kurioj 
Atvaizduotas Kristus

Vietoje Šerno, Pagavo 
Nuosavą Žmoną

atominių 
eksperi- 
nes pa- 

žmonėms

New York. — Tai vadinamas 
“The National Legion of Decen
cy” pasmerkė filmą Karalių Ka
ralius”, kurioje vaizduojamas 
Kristaus gyvenimas. Ta filmą 
pagamino Metro - Galdwyn - 
Mayer.

Nors moraliu žvilgsniu tai fil-. 
mai nieko negalima esą primes
ti, bet blogybė yra tame, kad 
filmoje Kristus atvaizduojamas 
kaipo žmogus, o ne kaipo Dievo 
Sūnus.

Nepaprastas atsitikimas įvyko 
Stašių apskrityje, Smerdinių 
kaime, Baltastogės vaivadijoje, 
dabartinėje Lenkijoje.

Vietinis ūkininkas padėjo sa
vo lauke, prie miško, geležinius 
slastus, norėdams pagaut šerną. 
Bet į tuos slastus pateko jo žmo 
na, rytmetyje eidama į lauką.

Sužeistos moteriškės šauksmą 
išgirdo praeinantis kaimynas, 
šiaip taip išliuosavęs nuvedė ją 
i namus.
KAD NEBŪTŲ PERILGŲ 
KALBŲ PARLAMENTE

Krautuvės Vilniuje yra api- 
tuštės. Įėjęs į aprėdalų krautu
vę pastebėsi keletą porų batų, 
vieną kitą suknelę arba vyriškų 
drabužių eilutę. Cigarų negalėję 
rasti nei Maskvoje, nei Vilniuje.

Lašinių kilogramas oficiališka 
kaina parduodamas po 3 rub
lius: taip pat ir kilogramas žu
vies, bet tą viską sunku gauti 
Vilniuje ar Kaune Jei į kurią 
krautuvę atveža maisto produk
tu, tai žmonių apstoja keli blo
kai ir laukia nuo ryto iki užda
rymo.

Nuvykusiems į Lietuvą buvo 
aprodoma fabrikai, vasarvietės 
ir didesni miestai. Jie buvo vai
šinami ir apkaišiojami gėlėmis. 
Bet ko daugiausiai keliautojai 
troško — laisvai pasikalbėti su 
žmonėmis, anlankyti savo gim
tine ir saviškius — tas viskas 
buvo labai suvaržyta ir dauge
lyje atveju griežtai uždrausta.

Netgi atvykusios iš Chicagos 
ir kitu vietovių komunistės jau
tėsi kaip žeme pardavusios arba 
muilą nrarvjusios. Tačiau ios, 
gėdindamos ar bijodamos kitu

VISOKIU BLOGYBIŲ JIE 
PRISKIRIA RŪKYMUI

Naujosios Zelandijos parla
mente pravedama reformos. Da
roma potvarkiai, kad sumažinus 
debatus, sutrupinus atstovų kal- 

; bas pačiame parlamente ir par-
Doctor” lamento komisijose. Iki šiol bu- 

kur palyginami yę perdaug tuščių kalbų.

Nėra abejonės, jog dabar ir 
Jungtinės Valstybės pradės nu- 
klearinių ginklų išbandymus ir 
sparčiau imsis jų gamybos. Pa
gal spalio mėnesio, 1958 metų 
susitarimą, vieni ir antri buvo 
susitarę nesprogdinti 
ir nuklearinių bombų 
mentaliniais tikslais, 
skleidžia nuodingas 
duias.

Tačiau ,nesunku suprasti, jog 
toks Sovietu žingsnis yra su
rištas su Berlvno krize. Juomi 
norima pagąsdinti vakariečius ir 
priversti juos dar kartą nusi
lenkti Maskvai

Daugelis skspertu yra linkę 
manvti, jog Sovietai bando da
bar pavartoti milžiniška “blio- 
fa”. kokio nebuvo sugalvojęs ir 
Hitleris antro pasaulio karo iš
vakarėse. Vienok nėra pagrin
do manvti, kad tokie gasdini- 
rnai galėtu anardvfi vakariečių 
vieningumą ar pakeisti ju tvir-

Paleckinių šulai Lietuvoje ta nusistatymą Berlyno reikale, 
nuolat kelia partijos dėmėsi i !
dainų šventes, chorus, liaudies 
teatrus, aiškindami iocr tas vis
ką* dar nėra pakankamai "su
rišta su crvvenimu". kitaip sa
kant ne viskas vra 100 nuoš. ko- 

• iVl *munistiska,
Del to tai pastaruoju laiku ne 

tik chorams, bet mokvklose, kol
chozuose bandoma įsprausti ko
munistiškos ir maskoliškos dai
nos vietoje senesniu, lietuvišku. 
Tuom oat svkiu kompozitoriams 
ir poetams isakvtą sukurti dan- 
criau “crvvenimišku" dainų, ku
rios šlovintu partiją ir "tarybi-

Rudens Bus Šaltoka

Toliau žiūrinti oro nranašai 
tikrina, iog rugsėjo menuo iki 
paskutinės dienos savaitės bū
siąs šiltas, nors ir nebus tokiu 
karščiu kaip per pastaruosius 
du metu.

Tačiau pabaigoje rugsėjo už
eis šaltokas oras, taip iog reikės 
pakurti ir krosnis apšildyti bu
tą. Bet tai užtruks vos keletą 
dienu ir spalid mėnuo vėl bus 
gražus.

Anglijoj sveikatos laikraštis 
pavadinimu “Family 
turėio rašinį, 
rūkytojai su nerūkyto jais. Nu
rodyta. kad rūkytojai labiau pa-1 « TA L*
linkę nrie svaigalu, dažniau di- ! 1T16I1K3.S Darbinu UIT! R S 
vorsuoias. prastesni automobiliu , Rytų Vokietijoje
vairuotojai ir labiau, susirūpinę 
savo sveikatoj stoviu.

Karas Prieš Coca Cola

Jungtinės Arabijos Respubli
kos prezidentas Nasser paskelbė 
kara Coca Cola ir kitiems vaka
riečiu gėrimams.

Ju vieta greičiausiai užims 
Graikiioie išdirbamas gėrimas 
“Sidrob”. Jis vra saldus, turi 
riešutu kvapą ir jis gaminamas 
iš tam tikros rūšies pupų. ■

Dabartinė įtempta padėtis 
Berlyne blogai atsilieja į rytinės 
Vokietijos gamyba. Komunistinė 
spauda tame krašte surado, jog 
daugelis darbininkų prasišalina 
nuo mašinų ir grupėmis disku- 
suoja apie bėgamus įvykius.

Meksikos valdžia paskyrė a- 
pie viena milioną akerių žemės 
su miškais ties Durango miestu, 
kur apgyvendins apie 3,500 be-: jos mintyse: 
žemių šeimų.

“Mus vežiojo” — pasakoja 
vienas keliautojas, “iš Vilniaus 
į Kauną, o paskiau į Druskinin
kus, Palangą, Klaipėdą ir pan. 
Pakeliui retai kur matėm sody
bų. Kur ne kur stovėjo aplūžusi, 
įlindusi į žemę triobelė. Paly
dovas mums aiškino, jog Lietu
voje dabar plečiama pramonė ir 
žemdirbystė esanti jau nebe 
taip svarbi

“Tikrenybėje gi yra taip: ko
munistai griauna ūkius siekda
mi sunaikinti lietuvių tautą, ku
rios didžiumą sudaro ūkininkai. 
Už tai dabar tiek daug laukų 
dirvonauja, o triobesių neleidžia 
atstatyti”. — aiškino keliauto
jas.

Viena jauna moteriškė Kaune, 
kurios vyras dirba kaipo troko 
vairuotojas, negalėdama išlaiky
ti šeimos su dviem mažais vai
kučiais. išaudė namuose penkias 
skepetaites ir pardavė jas. Už
“spekuliaciją” ji buvo nubaus-1 partiečių, apie tai daug nešneka, 
ta 5 metams kalėjimo. -----------------

Kitas pavyzdys bolševikiško I Sedanai po $10.000 
pakvaišimo. Inžinierius, gauda- | 
mas 120 į mėnesi, pasistatė ma
ža. triiu kambarėlių namuką, | 
pats įdėdamas daug darbo. Kai 
šeima ansigvveno tame namely-;
ie. tai policija pradėio ji tardyti 
iš kur jis gavo pinigu staybai. 
Paaiškinimai nieko negelbėjo ir 
namukas buvo iš jo atimtas.

Bet ne vien medžiaginis skur
das slėcria Lietuvoj žmones. Ko
munistinė priespauda ir teroras 
juos dar skaudžiau kankina, 
liautoias papasakojo apie 
incidentą: 
. “Kiek toliau prasišalinę

, palvdevo, mes priėjome Druski- 
■ ninkuose prie vienos moteriš
kės. kuri dirba parduotuvėle. Ji 
naklausė kaip viskas Amerikoje. 
Mes iai paaiškinom. pastebėda
mi. iog (tau? vargo matome Lie- 
tuvoie*- Greitomis ji pasakė ta, 
kas, matomai, visą laiką buvo

. JW xxxxxxvy^.’

i “Mes nebijom karo, geriau

Ateinantį pavasarį
Valstybėse turi pa- 

nauji liuksusiniai Mer- 
Benz automobiliai, ga- 
Vakarų Vokietijoje.
modeliai, konservatv-

Bonn. —
Į Jungtinėse 
i sirodyti 
1cedos - 
minami

Tokie 
vaus stiliaus, puošniai įrengti vi
duje, kainuos apie $10,000.

Ke- 
toki

nuo

ANGLAI
VĖJINIŲ

IŠSIILGO SENŲ 
MALŪNU

vėjiniai malūnai bu-Anglijoj 
vo beišeina iš mados, ir apyvar
tos. Bet dabar jų pradedama pa
sigesti, kaipo papuošalo apylin
kių. Pradedama juos atstatvti.

Lincolnshire apskrityje, kur 
seniau buvo 600 vėjiniu malūnu. 
Dabar beveikia tik šeši.

Ankstyva svečia pietumis va 
šina, vėlyvą — nakvynė kank 
na.
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kyklose. Tėvams tenka pasirinkti į kurią mokyklą pasiųsti 
vaiką: su rusų ar su Latvių mokomąja kalba.

Išvalius “tautinius” komunistus, dabar 
labiau žymi rusų infiltracija. Šalia karių, iš Mąskvos vjs 
daugiau atsiunčiama valdininkų, pramonės darbininkų. Ry
ga vis traukia rusus, .bet ji dar išlaiko vakarietišką pobūdį.

OKSOKBD
% ji — ką nors gerbti, trečioji — Draugas: — Ką gi tai gali reik-

i j oje vis

AMAM * *
KOSTVVA *

Kraštutiniai egoistas žmogus Muzikas: — Jo dešinioji ran
ka nežino ką daro kairė. .

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every YHday by the

Ldi'žfUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA 
General Office

£40 West 33rd St.. Chicago, Ill. — Telephone Y Ards 7-47Š9

Musų Lietuviška Pareiga
Laiks nuo laiko vertėtų prisiminei ir apie bendrus lie

tuviškus reikalus. Visi mes trokštame, kad viskas gerai sek-

I =aoeao-------tuqikwjcssss J
Taigi, sulaukėme jau ir rug

sėjo menesio, J is primena mums, 
jog neužilgo prasišalins vasarė
lė ir iškeliaus į Floridą atosto
gauti.

SUBSCRIPTION RATBS:
Ln ine United States per year —_____________

vanada and all Foreign Countries per year

gyvuotų ir kad mūsų tautiečiams gerai sektųsi bizniuose,

$3.00
$4.00

Amered as second class matter OCTOBER 25, 1228, at th* Post 
"'*lace at Chicago, Illinois, wider the ACT of MARCH Z, X879 
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Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 
UŽSAKYMŲ RAIMA:

Užsienyje metams _ 
£

....  3.00
__ $4.00

Vakarų Vokietija Ginkluojasi
sparčiau ginkluotis ir tam, kaip atrodo, kiti NATO nariai 
nesirengia daryti kliūčių. Neseniai ji užpirko Didžiojoje 
Britanijoje įvairios rūšies ginklų net už 2 bidonus markių 
ir tuom pat sykiu pažadėjo suformuoti greitu laiku dar 6 
divizijas. 1 uo būdu, vokiečiai bus pavedę NATO vadovybei 

1 b divizijų, vietoje I 2, kaip iki laikui buvo numatyta.

Pasak vakarų Vokietijos krašto apsaugos ministerio J. 
Strausso, yokiečiai nėra linkę išvystyti savo karinę pramo
nę, nes jie yra perdaug arti eventualės karinių veiksmų are
nos ir toji pramonė gali būti greitai sunaikintų. Tais sume
timais jie perkasi ginklus svetur.

Ko vakarų V okietijai dar trūksta, tai atominių ginklų. 
Kaip žinome, kiti jos sąjungirūnkai yra priešingi suteikimui

Bet iš praktikos žinome, jog vienų troškimų neužtenka, 
kad ką nors atsiekus ar laimėjus. Mūsų ankstyvesni išeivijos 
pionieriai irgi tą gerai žinojo, ir del to tai jie griebėsi plačių 
kūrybinių darbų užtikrinti geresnę ateitį savo tautiečiams. 
Jie gelbėjo vieni kitiems, jie tvėrė organizacijas, statė kul
tūrinius' namus, steigė ir finansavo laikraščius ir pan.

Tokios pionieriškos nuotaikos mums reikalinga ir šian
die. Nemanykime, jog užtenka to, kas jau buvo atlikta ankš
čiau. Naujos aplinkybės verčia mus smarkiau ir plačiau su
krusti atlikimui, įvairių lietuviškų darbų.

Nepaisant kokio amžiaus jūs nebūtuiaėm, jūsų pareiga 
yra paremti kuom nors tautinę, kultūrinę iy labdarybės veik-

Prie komunistų partijos na
mų Vilniuje buvo kasami grio
viai kanalizacijos tikslams. Vie
nas turistas, važiuodamas taxi, 
klausia vairuotojo:

— Ką jie tokio ten kasinėja?
—r Matote, tamstele, čia yra 

partijos centras, o jos viršinin
kai nori patirti kaip giliai ko-

Laukuose ilgi ilgi šešėliai — 
Tartum milžinai.
Saulę slepia toliuos debesėliai, 
Kaip ugnies kalnai.

Jau artojai skirstosi iš lauko,
Namo eidami,
Bet dainos garsai po orą plauko.
Jiems pritart imi. ..

Gal mergelė, grįžusi į kiemą, 
Pasitiks mane, —
Pasakysiu: myliu ją tik vieną, 
Ir regiu sapne ...

— oo —
Draugas: — Ką tu manai a- 

pie vakarykštį Pranaičio rečita-

Neseniai pradėta organizuota 
platus Lietuvių fkomitetas, kurio 
uždavinys yra iškelti Lietuvos

Abejotina, kad iš to kas nors 
išeitų. Jungtinės Tautos nieko 
nepagelbėjo Vengrijai, tai ką 
jos dabar gali padaryti Lietu
vai? Pakalbėtų, padiskusuotų 
ir tuomi viskas užsibaigtų.

— Eolas.

Greitesnis už Garsa
S

Long Beach, Cal. — Douglas 
DC-8 yra pirmutinis tarptauti
nis “jet” lėktuvas, kuris grei
čiau skrenda už garsą. Atliktuo
se bandymuose jis atsiekė 760 
mylių per valandą.

i

“tarybinės” Lietuvos sostinėje.

tų tautinių grupių ir nuo bendro šios šalies progreso.

KEISTI PASIREIŠKIMAI
ANGLŲ SPAUDOJE

mija nebūtų tiek stipri, kad nustelbus kitus. Pagaliau, ven
giama išprovokuoti ir Sovietų Sąjunga, kuri jau ir taip pies
tu šoka del neva vokiško militarizmo atgaivinimo.

Suprasdami visa tai, Adenauer ir Strauss naudoja atsar
gumo politiką. Berlyno krizėje jie la&osi kukliai ir neprisi
mena apie reikiilingumą ginklu pasipriešinti rusams. Va
karų Berlyno klausimo spreųdimą jie palieka amerikiečiams, 
anglams ir prancūzams.

Bet kaip ilgai«.vakarų Vokietija pasitenkins antraeilės 
sąjungininkės role? Tur būt tol, kol kiti pamatys, jog be 
jos sustiprėjimo, nebus galima pažaboti ir Chruščiovo strak- 
sėjimų.

Klaikios Žinios iš Latvijos
dėtis toje šalyje ir kituose Pabaltijos kraštuose pastaruoju

Slaptoji policija tardanti latvius, juos kaltindama susi
rašinėjimu su užsienio kraštais, pirmoje eilėje su Švedija.. 
Svetur, laisvame pasauly gyvena apie 1 20,000 latvių, ir yra

Kaip visad, taip ir šiuo metu 
anglų spaudoje pasireiškia viso
kių keistenybių. Gimusio Kana
doje, bet dabar gyvenančio An
glijoje Lordo Beąvenbrooko lai
kraštis “Daily Express” pradėjo 
skelbti, jog Berlyno konfliktas 
yra tik... ginčas tarpe vokiečių, 
į kurį Didžioji Britanija nepri
valo kištis.

Pasak to laikraščio, didelio 
skirtumo nebūtų jei vakarų Ber
lynas ir atitektų rytiniams vo
kiečiams. Šiaip ar taip, bet ang
lams perdaug kainuoją išlaiky
ti savo kariuomenės dalinius 
tame krašte.

Verta prisiminti, jog 1938-39 
metais Lordo Beaverbrooko spau 
da teisino atidavimą Hitleriui 
Sudetų bei Klaipėdos ir pilnai 
rėmė Miuncheno politiką. Da
bar ji panašią giesmę gieda aki
vaizdoje Chruščiovų agresingų 
žygių.

Matomai, Lordas Beaverbrook 
yra linkęs atiduoti agresoriui 
svetimas žemes, vienas po kitų, 
kad tik nutolinus nuo Didžiosios 
Britanijos. Tai yra trumparegė 
ir kvaila politika.

ten nieko neturi: dirbtuvės, že- 
mė, namai, gyvuliai ir grūdas’ 
priklauso ne jam, bet okupan-. 
tui. Ir šarlataniška raudonųjų: 
propaganda neįstengia nuslėpti' 
šios tiesos. ,

Keletas pastabų apie žodžių 
prasmę; -

Susižiedavęs, tai yra asmuo, 
kuris jau pergyveno 
riausias dienas.

Genijus — tai tas, 
supranta kiti ir kuris 
ca pats savęs.

Autobiografija — yra istori
ja motorinių vežimų.

Gerbūvis — su vertimas skolų 
ant vaikų ir anūkų.

Dvipatystė — turėjimas dvie
jų žmonų, už kurį tenka nuken
tėti turint dvi uošvienes.

savo g£-

kurio ne- 
nesupran-

Tėvai bereikalo skundžiasi 
vaikų nedėkingumu; jie privalo 
atsiminti apie tai, jog ką jie y- 
ra atlikę vaikams, tai

smagumui — pareis 
Bridgeporto

atliko

r laimėms bylas.
Ypatingai griežtai sekami nepriklausomybės laikų vei-

A TREMIA RAUDONŲJŲ 
PROPOGANDĄ APIE

metais.

vus Latvijos bolševikinį režimą, gyventoja! būdavo suima
mi ir nuteisiami daugelį metų kalėti pataisos darbo stovyk
lose. Nuteistieji būna laikomi centralmiame Rygos kalėji
me ar išsiunčiami į darbo stovyklas Sibire ar Kazachstane.

Dauguma latvių prisibijo, kad pagriežtėjęs režimas galįs 
dar pasmarkėti. Pasitaiko, kad, pvz., šią vasarą buvo ataisa-

jos. Vis dėlto, reikia daryti skirtumą tarp Stalino laikų, kai 
tūkstančiai gyventojų buvo staiga suimami ir šių dienų, kai 
įtariamieji tardomi, jiems grąsoma ir (spaudai nieko nepra-

visai Sovietų Sąjungai ir jie su nerimu žvelgia į artimiausią

Latvijos paaštrėję gyventojų persekiojimai turį ryšio su 
režimo pastangomis kovoti su vad. revųponizmu. Atlikus 
valymo darbą “tautinių” ir “lokalinių” komunistų tarpe, 
pradėta aštresnė politika su kitais, “nepatenkintais latviais.

retoriai daugumoje yra latviai, tačiau kiekvienas jų turi pa
vaduotoją — rusą, dažnai faktinę vadovą.

tijoje, pajungtas Maskvai. Su griežtesne politika susidūrė ir 
latvių k užtūrime gyvenimas. 1959 m. įvedus reformąs švię-

PIGESNE KAINA GALĖS 
ĮSIGYTI ŽEMĖS SKLYPUS 
NAMŲ STATYBAI

Vak. Vokietija turi savo žinio
je 1,075,000 akerių žemės. Da
bar valdžia nusprendė 100,000 
akerių pigiomis kainomis par
duoti tiems neturtingiems dar
bininkams, kurie nųres sau na
mus pasistatyti.

Šioji žemė spekuliacijai nebus 
parduodama. Jei kas valdiškos 
žemės pirksis ir per tris metus 
metus nepradės ant savo sklypo 
namų statytis, tai neteks tos že
mės ir įmokėtų pinigų.

Bitelės ir Lėktuvai

Ar žinote,, kad bitės skraidymo 
atžvilgiu pralenkia ir moderni
nį lėktuvą? Toks lėktuvas gali 
pakelti krųvinį ne sunkesnį kaip 
ketvirtadalį lėktuvo sunkumo. !

Tuo m tarpu bitelė, grįždama 
iš pievų nektaru pavelka 
kiek ji pati sveria.

Jumoras

tiek,:

nuosavam 
kė vienas
nis

senber

.Škotas MacKenzie 
gatve, pamatė savo jau 
sį sūnų, kuris tuo metu ėjo iš Į 
pašto namų. ‘

Susijaudino škotas 
gęs prie sūnaus ėmė 
ti:
— Ką tu ten veikiai,
tik nepasiuntei kam pinigų, ar
ba nusipirkai nereikalingų paš
to ženklų?

— Nieko panašaus, tėveli Į- 
žengiau į paštą kad pripildyti 
rašalu savo “fountai pen” — at
sakė sūnus.

—oo—
Mokslui taip sparčiai besivys

tant, didžiuma žmonių noroms 
nenorams pasilieka bemoksliai.

eidamas
paaugu-į

ir pribė
ki ausinė-

skambinaMuzikas: — Jis 
Švento Rašto įtakoje.

Bendrovėje
$80,009,000.00Turtas

Dividendas
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VALANDOS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki B vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

P.ereitoje ii' šioje Sandaros 
' laidoje tilpo aprašymai to, ką 
matė ir girdėjo Lietuvoje kai- 
kurie keliautojai, neseniai grį-" 
žę iš to krašto į Chicagą. Jų žo
džiams negalima abejoti, nes jie 
vyko ten ne propaganda!, o tik 
pamatyti saviškių.

Jų paliudymai yra vertingi 
tuom, kad atskleidžia tiesą apie 
dabartinę padėtį Sovietų paverg 
toje Lietuvoje ir tuom pat sykiu 
atremia nuolat skleidžiamas ko
munistų melagystes apie “gerą 
gyvenimą ir didelę pažangą” ta
me krašte.

Jau tas faktas, kad paleckiniai 
neleido turistams laisvai važi
nėtis po Lietuvą ir visad laikė 
juos sargybinių globoje, jau 

| daug ką pasako. Jeigu viskas I 
būtų taip gerai, kaip komunis- 

. tai pasakoja, tai kodėl buvo 
griežtai draudžiama atvykusiems 
iš svetur tą viską pamatyti sa
vo akimis?

Lietuvoje šiuo metu yra di
džiausias skurdas, o žmonės yra 
paversti Sovietų kaliniais Tie
sa, komunistai stato fabrikus ir 
kai kur namus, bet visa tai at
liekama vergų darbu. Lietuvis

Del Tos Pačios Priežasties

Jurgaitis laukia geležinkelio 
stotyje atvykstančios žmonos.

praneša, jog traukinys suvėlins 
visa valanda. Jurgaitis atsikrei
pia į sale stovintį vyruką ir 
sako:

— Taip, tai mano žmonos kal
tė. Ji visad pavėluoja...

Smulkmena

— Tėveli, statistikų knygoje 
perskaičiau, jog Žeimy na vidu
tiniai susideda iš 4.1 asmens. O 
kas yra O.l?

— Tai yra šeimos tėvas.

Nepasisekė Išgelbeti

— ’ Ką, ar tik sūrio turėsime 
pietums?

— Tūip brangusis. Bekepant 
kotlietai užsidegė ir ugnį 
jau gesinti sriuba.

Žmogus, nesigilindamas į 
rinį, gali perskaityti 1*6,000 
džių į minutę.

ture

Pirmoji žmogaus gerumo .są-, 
lyga — ką nors mylėti, antro-
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Bendroves Recordas

tu- 
žo-

V
INSURED į 
-UPIO-/

© Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

® Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panika^ ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupytojoms išmokėtom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at
nešite savo banko knygutę.

® Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

• Klijenių patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinom pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!
2202 W. CERMAK RD.

CHICAGO 8, ILL. 
Phone Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9 
vai. ryto iki 8 vai. vak. šeštat. nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. p.p Trečiadietiiais visai neatidaroma iI
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Tėvynės Mylėtojų Draugijos
Piknikas Los Angeles, Pavyko

AMERIKIEČIŲ Ji Išvertė Į Lietuvių
,, , , i Kalbą Operą “Aida” 

VIEŠA OPINIJA Ir Eilę Giesmių

Dalyvavo ir Atvykę iš Kitų
A p y 1 i n k i u. Svečiai

Be to, gegužinėje dalyvavo ir 
du broliai profesoriai M. ir V. 
Biržiškai Prof. V. Biržiška ne
seniai atvyko iš Chicagos pas 
broli Mykolą praleisti vasarą.

Gegužinėje talkininkavo: M.
Kadangi tai , Vyšniauskas, K. Naudžius, E.

■SOVIETINĖ DIKTATŪRA 
NEGALĖS IŠSILAIKYTI

Rugpjūčio 20 d. TMD. 8 kuo
pos pastangomis įvyko graži ge
gužinė, kalnais apsuptame Ar- 
rovo Seco parke, 
buvo karšta diena gegužinei, tai Karčauskas, P. Atko, O. Motie-
kilo abejonių ar pasiseks. Bet kienė, P. Giraitienė, O Švedie- 
laikui atėjus, svočių prisirinko nė, M. Šimokienė ir O Račkienė. 
daugiau, negu tikėtasi Visi bu- Laimėjimams aukojo: M. Vyš- 
vo skaniai pavaišinti lietuvis- niauskas — bonką degtinės, J. 
kais pagamintais valgiais ir a-J Gediminienė —lietuviška sūrį, 
merikoniškais gėrimais. | O. Valionienė — pora pad- už-

Malonu buvo susitikti su pa-1 vilkalų, O Račkienė tortą ir 
žistamais, ne tik iš Los Ange
les ir apylinkės, bet ir iš kitur. 
Iš Long Beach, Cal. atvyko W. 
Archis, p-nu Mikelionių šeima, 
V. Bakūnas, p-nia Šemenis, p- 
na Giraitienė, laivo kapitonas 
Babinis ir kiti.

bonką prancūziško vyno.
Prie dovanų laimėjimo darba

vosi: M. Biekšienė ir jaunutė 
Lilian Mikolionaitė.

Rengėjai ir svečiai atrodė bu
vo patenkinti ir šis malonus po
būvis užsibaigė gražioje nuotai

koje. — O. R.

LIAUDIES DAINA

Oi tu sakai, sakalėli, 
Tu aukštai lekioji, 
Išlėkdama^ — pariedamas 
Žineles nešioji.

Tu man parnešei žinele 
Liūdna ir griaudingą, 
Kad jau mano mergužėlė 
Šiandien šliūba ima.

Pabalnojęs bėrą žirgą
Josiu pamatyti,
Patylom savo mergelei 
Sudiev pasakyti...

Į mone bailiai pažvelgus
Akeles
Ašarėlės sublizeėio
Ant jos balto veido . ..

nuleido,

Šilko rūbais parėdyta, 
Galvelė dabyta, 
O geltonosios kaselės 
Rūtelėm kaišyta .. .

Suvalkiečiu Gegužine
I < v

Įvyks Ši Sekmadieni

Rugsėjo 3 d. Chicagos Lietu
viu Suvalkiečių Draugija Onos 

I Bruzgulienės sode, 8274 Kean 
Avė., rengia gegužinę. Pradžia 
11 vai. diena. Šokiams gros Ben 
Pavio orkestras.

Šeimininkės pagamins skanių, 
šiltų valgių, o prie baro, bus vi- 

į spkių gėrimų. Be to, bus dova
nu laimėjimai ir šiaip įvairumų.

Komisija ir Valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atvykti 
šį sekmadienį į suvalkiečių gegu 

• žinę, kur linksmai laiką bus ga- 
į Įima 'praleisti..

I Apie 90 nuoš. namų Paryžiuje 
> buvo pastatyta prieš 1-mąji pa- 
I saulinį karą..

Marquette Parko Centre
Pasirinkimui turime daug visokių

Marquette Parke, Gage Parke,

Evergreen Parke ir

geriausių namų

Brighton Parke,

kitur.

IŠTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

DRIFT-WOOD RESORT
Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Buvę "PALANGOS" restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die-
nomis atidarė naują restoraną:

GINTARAS
2151 West Germak Road

Chicago 8, Illinois 
Telefonas Virginia 7-8179

U
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“The American Legion Maga
zine” įdėjo straipsnį apie Sovie
tinę diktatūra, kuriame pasaky
ta štai kas:

We have listined for years to 
the Russian theme that history 
infallibly predicts the triumph 
of the communistic form of go
vernment. They repeat this o- 
ver and over, using it as a jus
tification- fcr all the brutality 
and deceit which we have seen 
them use for the past 40 years.

The Soviet form of government 
tramples upon everything that 
man holds most dear Freedom 
of thought and expresion is for
bidden. Gcd and religion are 
mocked. Wholesale murder has 
been practiced. The most fan
tastic trials of their own leaders 
have been held, and child has Į 
been set against parent.

History has never taught that 
such a form of government can į

Izabele Moiekaitiene

«S

LiETU; |Ų rv,.-,'; - 2-
JAUNIMO SUVAŽIAVIMAS

i

kare Marquette 
įvyks vakaras, k 

evan. ’ išpildys jaunimo 
Sekmadienį 10

Troy St. Pradžia 8 vai. ryto. I gos pamaldos, 
Suvažiavime paskaitas skaitys: vaus: sup. ku

Irma Laisvėnaitė — Mūsų jau-*nas, kun. kleb. Trakis 
nimas tarp dviejų kultūrų, kun. Algimantas Žilinskas. 
P Dilys — Jaunimas, ir dabar
tinio laikotarpio dvasinis gyve
nimas ir kun. A. Dumpys — Jau
nimo padėtis tarp krikščioniško 
tikėjime ir kultūrinių idealogi- 
iu. Diskusijose dalvvaus: kun. 
P. Dilys, kun. A. Dumpys ir kun. 
dr. M. Kavblis.

i „ . . T . , . ,, i Bus jaunimo būreliu prane-Bnghton Parko Lietuviu Mo-:v. . ,, , ... .v. • ,. simai. valdvboš rinkimai ir va-terų Klubas, si pirmadieni, rug
sėjo 4 d., tai yra Darbo dienes 
šventėje, Leppos Sode, 8236 So. 
Kean Ave., rengia linksma ge
gužinę. Gros Ben Pavio orkes
tras.

Rengimo, komisija deda pas- ing Post” .aprašė incidentą su 
tangas, kad parengimas būtų vienu gydytoju, kuris buvo at- 
linksmas ir, kad atvykę į gegu-' leistas iš vienos ligoninės Mi- 

i žinę svečiai, galėtų smagiai lai- chigan valstijoje už tai, 
! ka praleisti. Iš namų nėra rei- blogai atlikdavo operacijas

Ši šeštadieni prasideda Lietu- 
ių protestantų jaunimo šuva-

Parko saleje, 
irio programą

kūrinių vertimuose Motekaitie- 
nė išlaiko originalo poeziįcs gro
žį visu lietuvių kalbos skambu
mu ir tikslumu.;

P-nia Motekaitienė, anksčiau 
dirbusi Budrike krautuvėje ir 
jo radio programose, buvo klau-i
sytojų pamėgta už gražiai re- žiavimas, Tėviškės liet, 
prezentuojama lietuvių dainos į imt. parapijos salėje, 6641 So. 
ir kalbcs grožį, turėjo nuo šių 
metų gegužės mėn. iš to, darbo 
pasitraukti.

Dabar turėdama daugiau lai
ko gilinasi į savo, kaip muzikės

Brighton Parko Moterų 
Klubas Kviečia Visus 
Dalyvauti Piknike

Netinkami Gydytojai
Solistė Izabelė Motekaitienė 

išvertė Verdi opera “Aidą”” iš 
' italų į lietuvių kalba ir jau ati- 
į davė vyrų chorui “Vytis”,, ku- 
| rię šią operą rengiasi pastatyti 
! Chicago j e ateinantį pavasarį. ✓ < • ' _

Šiomis dienomis Motekaitienė j<ai0 maisto ir kitokiu dalykų j Gydytojas patraukė ligoninę 
endure. In fact, the very opppside’ išvertė ciklą įvairiausių kompo- ( vežtis, vietoje šeimininkės pa- į 
is true.From the time of the zitorių religinių giesmių - ■ -
Magna Carta the freedom of the tams ir choristams, tikamu gie- ^aro fous įr įvairib gėrimu, 
individual has increased and his 
lot has been bettered. All of our 
advances have been predicated 

upon

Savaitraštis “Saturday Even

kad

iškilmin-vai.
kurioms vado-

Po pamaldų išvyksta prie Mi
chigan ežero, Union Pier, Mich. 
Ten pietūs, programa, laužas ir 
suvažiavimo uždarymas.

Suvažiavimo komiteto pirm, 
kun. Alg. Žilinskas ir sekr. — 
Rūta Laisvėnaitė.

Bankrutavo 15,445 Biznio 
įmonių v €

Dun ir Broadstreet organiza- 
ciia praneša, kad pereitais me
tais JAV-se užsidarė 15,445 biz
nio įmonių. Tiek daug biznio 
bankrutavmu nebuvę nuo 1933 
metų depresijos.

Sveikata nyksta svarais, grįž
ta gramais.

on such freedom and 
individual enterprise.

Indijos Tiesos Ješkoiojai

i teismą, reikalaudamas 500 
solis- rūpins skanių valgiu, o prie ■ tūkstančiu dolerių atlyginimo 

i už “paniekinimą”, bet pralošė 
doti bažnyčiose. Giesmes ji ver-I Komisija ir Valdyba kviečia bylą, 
te iš lotynų, italų, anglų ir pran , vjSus atsilankyti ir linksmai 
cūzų kalbų. i laiką praleisti.

Jų vertimus užsakė chorų ir j _ 7~_
orkestrų dirigentas bei kompo- I Laikrfaščių Mėgėjai 
zitorius Bronius Jonušas, kuris £)augiau laikraščių skaito 
kaip muzikas uoliai darbuojasi Ežioje Britanijoje, kur net 
Omahoje. ’ i ęgzeplioriai tenka

Pažymėtina, kad muzikinių gyventojų.

American Medical Association] 
anskaitliavimu, iš 240,000 ame-' 
rikiečių gydytojų, tik 3-5 nuo
šimčiai pripažinti kaipo “incom- 

Di- petent”. Nuošimtis neatrodo di
delis, bet nereikia pamiršti, jog

tūkstančiui tokiu gydytoju globoje yra ma
išiausia 5 milionai sergančiųjų.
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?IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU :
(MOVING) :

Barius ir įvairius Daiktus • *■ A
Perkraustymas saugus, 

tas ir tvarkingas. 
' Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Te!.: FRoritier 6-1882

♦

♦

grei

y

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JŪS MĖGSTATE?!
Marija ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų!

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 11 v. ryto iki 8 vai, vakaro

Indu vvrai septyni, 
■Nors šeši iu ir akli. 
Siekė apšvietos tikrai. 
Mėgo mokslą apskritai.

Kai rūpėjo ką patirt 
Tr savotiškai ištirt, 
Rankomis turėjo liest, 
Jas i daikta tiesiai tiest;

C C

Štai parūno jiems dramblys, 
Ar jis toks, kaip ir arklys? 
Sutarė žvėrvnan vykt, 
Viską vietoje ištirt.

Regintysis ved aklus
Tr žiūrės jis kas ten bus.
Ka aklieji pasakys, 

>Kai jie dramblį pagraibys.

Jis apstatė juos aplink.
— Tirkit dramblį kaip jums

tink. —
Pirmas šoną im braukyt, 
Savo įspūdžius sakyt.

— Jis kaip siena, toks status,/ 
Augštas, ilgas ir platus.
Man atrodo tas dramblys 
Tai didingas gyvulys. —

Antras čiump už uodegos, 
Jąją kelia virš galvos.

— Jis kaio virvė ištiesta 
Tr prie stuobrio pririšta.

Trečias šaukia: o-o-o!
Apkabinęs koja jo.
— Ne kaip virvė jis yra, 
O kaip vinkšna nestora. —

(Ketvirtasis iltį grybšt,
Tokia minti tuoj jis pykšt:
— Jis į ledą panašus, 
Kietas, šaltas ir slidus. —

O penktasis ausį kapt, 
Tokia mintį jis tuoj lept:

— Jis manding yra kitoks • 
Tis kaip skuduras storoks. —

Šeštas capt už nosies jo
— Klystate visi del to.
Mūsų tiriamas dramblys, 
Kaip gyvatė, kaip žaltys. —

Kai suklysti tenk akliems, 
Kartais juoko bun visiems.
Kai valdovai im apjakt, 
Kartais tautos tur prasmegt.

Nūn štai dūksta kraugeriai, 
Raudonieji žmegžudžiai.
Ju, tačiau, nenor pažint, 
Tikru vardu pavadint.

Ne aklųjų čia darbai, 
Ne tų indų padarai.
Vaisius čia gudrių galvų, 
Užsimerkusių vadų.

— Perkūnas*

Crane Savings
and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette
•

4 wi*

B. B. PIETKIEWICZ, Pr«s

Nemokamai vieta automobiliams

Galioja nuo 1960 mėly vasario 1 dienos

Prašome aplankyti naują mūšy namą
JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

3-1083

t; et

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Distributor

iSSAllWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWttoWtJWdW

VALANDOS:

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadieni uždaryta
Ketvirtadienį 9
Penktadieni 9
Šeštadienį 9 iki

12 iki
9 iki

8 po pietų
4 po
visą
8 po
8 po

pietų 
diena 
pietų 
pietų

iki
iki
12:30 po pietų

11

darykite paskolas Amerikos* Lietuvių Šeštinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45
aplikantams

Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrove teikia prieinamiausias sąlygas paskolų 
ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoj Chicagoj.

Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš West
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME •

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Avenue Chicago 36. Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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Gąsdinimo Politika Atneša
Sovietams Gera Dividendą

dangos nuleidimą Berlyne buvo 
atsakę tik bergždžiais protes
tais.—

Druska Vandenyje
Milicnams žmonių gydytojai

Vyriškos. Ypatybės

Filmų žvaigžde Martene Die-

Faip Vadinamų Neutralų
Crašių Skaičius Auga

buvo leista taip išaugti, kad pra-1 minti

Rašo P. DAILIDĖ
Kaip ir kiekvienas kitas tarp

tautinio gyvenimo laikotarpis, 
taip ir musų laikai išsiskiria y- j 
patingomis to gyvenimo savybė
mis.’Bene žymiausią tų savybių! 
yra bolševizmo atsiradimas, jo I 
užsimojimai pavergti visą pa-1 
šaulį ir to pasaulio pastangos 
nuo patekimo į raudonąją ver
giją apsiginti.

Tačiau greta bolševizmo ir ko
vos su juo mūsų laikai kreipia 
į save stebėtojo akį dar dideliu 
ir vis augančių skaičiumi neu
tralių kraštų. Žmonijos istori
joje nėra buvę tokio laikotar
pio, kuriame neutralumas tarp
tautiniuose santykiuose būtų 
taip paplitęs.

Žinoma, ir seniau pasitaikyda
vo, kad kilus kur nors karui, 
kraštai, nenorintieji tame kare 
dalyvauti, skelbdavo savo neu- 
traluma. Tai buvo vadinamas j 
laikinasis neutralumas, — tik to j 
karo metui. Nuolatinis, arba į 
“amžinas” neutralumas labai] 
retai pasitaikydavo. Ligi antro
jo pasaulinio karo tik Šveicari- trukus 
ja tokiu neutralumu buvo pri- ant tvoros tarp laisvojo ir bol- 
sidengusi. ševikinio pasaulio gali būti nau-

Dabar gi turime jau dvide- i dingas gavimui paramos iš abie- 
šimts su viršum kraštų, preten- jų pusių. Ir visa eilė neutralių- 
duojančių į nuolatinį neutralu- jų, kaip žinome,
mą. Tai sudaro daugiau, kaip tokią paramą ir iš Amerikos ir 
penktą dalį visų 
bendruomenės narių.

Suprantama, kad toks didelis 
posūkis į neutralumą nėra atsi
tiktinai atsiradęs. Tas posūkis
yra sukeltas mūsų laikų tarp- yra atsiradęs “no strings” šūkis.

O bene dar žymesnį vaidmenį 
Į posūkyje į neutralumą vaidina 
Į šio krašto pasyvumas kovoje su 
j bolševizmu. Juk jokios pastovios 
1 programos tai kovai Amerika 

m. neturi. Ji tik ginasi, kai bolše-

dėta abejoti ir del sakytų kari
nių sąjungų veiksmingumo. At
sirado baimė, kad galutinė per
galė gali pasirodyti bolševizmo 
pusėje. O bolševikai tą baimę 
sugebėjo visokiariopai išpūsti — 
ir dideliais ginkluotų pajėgų 
skaičiais ir karinės technikos 
laimėjimais.

Dėlto, kai Maskva pradėjo 
grasinti kraštams, leidusiems 
įsikurti pas save Amerikos ka
rinėms bazėms, ne vienas iš jų 
rūpinosi tų bazių nusikratyti. 
Chruščevo raketų pabūgo net kai 
kurie NATO nariai. O ką bekal
bėti apie naujai susidariusias 
Azijos ir Afrikos valstybes.

Jos tuojau sumetė, kad juk 
tikrumoje, kova eina tarp dvie
jų didžiųjų pasaulio galybių — 
Amerikos ir Sovietų "Sąjungos, 
ir kad mažoms valstybėms yra 
saugiau laikytis nuo tokios ko
vos ųuošaliai. Iš čia atsirado 
pirmas ir bene pats stipriausias 
akstinas posūkiui į neutralumą.

Tačiau Pamažu Tą Posūkį 
Pradėjo Stiprinti ir

Raudonieji kovoja veiksmais, 
o jūs žodžiais, — šaukė berly- 

’niečiai Vakarams. Jiems nura- 
___ i teko pasiųsti į Berlyną 

viceprezidentą Johnsoną ir pus
antro tūkstančio karių. O Vaka
rams palankus Thailand, susier
zinęs del Vakarų neveiklumo 
Laose, atvirai pasuko į Maskvą, 
siekdamas apsidrausti nuo Rau
donosios Kinijos veržlumo. 
Taigi kai kuriuos kraštus patys 
Vakarai pastumia į neutralumą.

priskiria valgius be druskos. Juw^paMwwta
Prie jų priklauso turinti širdies, j kokias 
inkstų, skilvio ligas ir aukštą 
kraujo spaudimą.

Bet tokią dietą sunku išlaiky
ti, nes daugelyje vietų J. V. ge
riamas vanduo turi perviršį drus-! 
kos.

Vanduo tekantis iš kalnų vir
šūnių mažiau turi druskos, ne
gu ežerų, upių arba iš žemės. 
Jeigu geriamam vandenyje esa
ma daugiau kaip 20 dalių į mi- 
liona, tai reikia distiliucti.

i vyro ypatybes ji dau
giausia įvertina. Atsakymas bu
vo toks: %

“Pirmoje vietoje statau vyro 
išmintingumą, o paskiau tik iš
vaizdą. Visad įtartinai žiūrėjau 
į perdaug elegantiškus vyrus”, j

kiniečiai, kurie gerai kalba žy
diškai. Lankytojas klausia savi
ninko:

“Kur jūs suradote tiek kinie
čių, kalbančių žydiškai?”

Tas pašnabždomis atsako:
Ša, ša! Jie nieko nežino, jie 

mano jog aš mokinu juos ang
liškai.”

Negalėjo Suprasti

— Kodėl tas vyriškis pyki 
ant tos moteriškės?

Kuris vyriškis?
— Tai tas, Kuris grasina 

lazdele — pakartoja garsiau 
nutė.

— Ša, nurimk — įspėja m< 
na — jis jai negrąsina, tai \ 
orkestro dirigentas.

— Tai kodėl toji ponia t
garsiai rėkia?

i ai

aip

Žydiški Kiniečiai

Žydu restorano New Ycrke 
lankytojas su nusistebėjimu pa
tyrė, jog patarnautojai visi yra

• Maža Onutė nuėjo pirmą sy
kį į koncertą, kur 
solistė pritariant

Vienu momentu 
šnabžda motinai:

dainavo žymi 
orkestrui.
mergaitė pa-

Akmuo be kfaujo, papart 
žiedelių — dalelė našlelių.

Anapus tvoros ir medžiai ža
lesnį ir obuoliai gardesnį.

Ūkiškai atsilikę kraštai ne
sumetė, kad sėdėjimas

dabar gauna

tarptautinės iš Sovietų Sąjungos.
; Joms tenka tik rūpintis, kad 
ta parama nebūtų susieta su bet 
kuriomis, pažeidžiančiomis jų 
“neutralumą” sąlygomis. Iš čia

tautinio gyvenimo sąlygų.
To Gyvenimo Santvarka 
Neužtikrina Mažu v

Turime, tiesa, nuo 1945
Jungtinių Tautų Organizaciją, vikai puola.
kurios tiesioginis uždavinys yra | Ir kai bolševikai turi viso pa- 
tuo saugumu rūpintis.
Jungtinės Tautos neturi savo ži
nioje nuolatinių ginkluotų pa
jėgų tarptautinio įstatymo lau
žytojams sudrausti.

Ta organizacija veikia beveik 
išimtinai savo moraliniu auto-

Tačiau šaulio pavergimo tikslą, kurio 
jie nuolat ir visokiomis aplin
kybėmis siekia, pritaikindami 
kiekviena karta tinkamiausias- V <- *
reikalui priemones, jie nuolat Į 
turi savo rankose iniciatyvą.

Jų veiksmai atrodo įtikinan-
ritėtu. O tokie neklaužados kra- tieji, ryžtingi, palyginti su lais- 
štai, kaip raudonųjų valdomos ■ vojo pasaulio vadovybės nepa- f 
valstybės su tuo autoritetu vi- : baigiamais pasitarimais, suda- į 
sai nesiskaito. rančiais tūpčiojimo įspūdį. Iš-;

Tenka nuošaliai nuo Jungti- vadose, įžengusios neseniai į 
nių Tautų jungtis į karines są- tarptautinę bendruomenę vals- 
jungas, kad nuo raudonojo im-; tybės taria, kad jėgos persvara 
perializmo galima būtų apsigin- yra raudonųjų pusėje, 
ti. Tuo keliu ir yra nuėjusi A- i 
merika 
la
voje su

Tačiau del padarytų tos vado- štų, palankių Vakarams. Juk ir
Vakarų Berlynas buvo susijaudi
nęs, kai Vakarai į geležinės už-

O kai šis kraštas neturi ir tin
ka! jai teko prisiimti karnos propagandos tokiems įspū 

vojo pasaulio vadovybę ko- džiams išsklaidyti, neutraliųjų1 
bolševizmu. i skaičius auga ir sąskaiton kra-

vvbės kcvoje su bolševizmu 
klaidu raudonosioms pajėgoms

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

DABAR MUSŲ TURTAS JAU VIRŠIJA

$20,000,000.00
Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeport©

taupymo įstaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus,

suderintus su santaupų saugumu.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savings
, ___ AND LOAN ASSOCIATION U?

t-------------------1 XiW SOUTH HALSTED STREET

NSUf'f
■ > it Mt.oeo

SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffride 4-0104 
“Free Parking directly behind oar office’'

■»* OfHCl NOVM< toCNDAY and TUtSOAY 9 AM. to 4 PJM. / WEDNESDAY CtlOS*J
BiuUCMU » Mh » • • AAto 4X> bOljBM.tAA to l„ML/

Pats Naujausias
plastikinis grin du uždengimas

mstrong

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', S', 12' widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

gražiausias

yew

VINYL ACCOLON
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—-and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal 1 escent” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore’\ 

Pebblestone effect

Yours for only $1, per week 
Enjoy colorful vinyl beauty in your "home today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Šiuos Gražius ir Pastovius
Gdite Pamatyti Pas Mus

U O
32S1 SOUTH

Same low price for 
all patterns

Užklojimus Grindims
ir Užsisakyti

paltis
JA.



Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

R. Rachaitis Atliko 
Ilgą Kelionę Laivu 
Didžiuosiuose Ežeruose

PALECKINIAI SKELBIA KARĄ [DOBILĖŲA1 

BURŽUAZINĖM LIEKANOM

i.r V aiic - .

Puola už Tiesos Pasakymą

J. Bakšys, už tiesos pasakymą, 
ką matė ir girdėjo, viešint Lie
tuvoje, dabar saviškių apspiau- 
domas. Pastaruoju laiku raudo
ni varnai atskrenda iš kitų ko
lonijų į Olimpic parką, Worces- 
teryje.

Čionai sakoma dideli “spy- 
čiai”, raudonoms, bludnoms a- 
velėms, kad neklausytų Bak
šio teisingo pranešimo apie Pa
leckio dabartine valdžia. V »

Kelionė į Conn. Valstiją

i pavaišinti.
Pasiekti tą vietą: važiuoti, su

radus 12 kelią, tarpe Worceste- 
rio ir Auburn miestelio, prie i 
Wonder Marketo. Čia rasite S. 

j Ward St ir kiek -pavažiavus šia 
gatve, po dešinei Woodland Rd., 
pasukus po dešinei, kitas kam
pas Rackway Rd. ir Vytauto 
parkas. Klausiat, klauskite — 
Woodland Park.

Rugpjūčio 6 d. savo sūnaus 
vežami, buvome nuvykę į SLA. 
4-to apskrities gegužinę Water
bury, Conn. Vykome: aš su žmo
na, Vincas Mitrikas su žmona. 
Nemažai teko susitikti jau se
niai matytų senų veikėjų ir drau 
gų-

Nuoširdžiai pasikalbėta su se
nu veikėju Vincu Alksniniu, 
Bronium Vedeikiu, Baltulioniu, 
p-nais Sapiegoms iš Bridgeport, 
Conn., J. Bujanausku, J. Radze
vičium, laikraščių koresponden
tu Juozu Marčiulioniu, Ona Ru
činskiene, Motiejų Kvaracie- 
jum, Tėvynės red. Leo. Vasil.

Radau savo parapijiečių, jau
nystės dienų draugų, kaip Jurgį 
Skinseri ir Kosta Valiūną ir t C fe
daug kitų. Tikrai buvo malonu 
pasisvečiuoti, Conn, valstijos 
veikėjų ir draugų tarpe.

Atžymėjo Sukaktį ,

Perkeltas į Athol, Mass.

Didelis vyčių veikėjas, buvęs 
Worcesterio šv. Kazimiero para
pijos vikaras kun. Jonas Jutke- 
vičius, paskirtas klebonu į At
hol, Mass.

Vasario 16-sios ar šiaip kituo
se svarbiuose parengimuose te
ko su juo bendradarbiauti. Ga
na darbštus, sukalbamas žmo
gus, visuomet drąsiai kovojantis 
už Lietuvos laisvę ir garbę, ku
nigas. Nors ir gimęs augęs A- 
merikoje, Westfield, Mass., bet 
gražiai kalba lietuviškai. Sėk
mės jam!

— J. Krasinskas.

Robertas Rachaitis, 6558 So. 
So. Artesian Ave., mėgsta savo 
atostogas praleisti ant vandens. 
Tą jis daro jau kelinti metai iš 
eilės. Šiais metais jis išplaukė 
Norvegijos laivu S. S. Lyzngen- 
ford iš Calumet Harbor prie
plaukos, So. Chicago, Ill Pake
liui sustojo Milwaukee, Wis., 
Detroit, Mich., Toledo ir Cleve
land, Ohio. Laivas, sustodamas 
uostuose paėmė įvairių prekių, 
pvz.: mašinų, automobilių, sunk
vežimių, kviečių ir net silkių.

Tas laivas atplaukė iš Norve
gijos Chicagon ir išplaukė per 
didžiuosius ežerus,
St. Lawrence vandens keliu. 
Paskutinis laivo sustojimas bu
vo Montrealis, 
laivas išplaukė 
o R Rachaitis, 
grįžo namo.

Rachaitis yra pilnai patenkin
tas atostogomis ant laivo. Lai
ve- buvę tik apie tuzinas keliau
tojų. Taigi vis greit susipažino 
netik tarpe savęs, bet ir su lai
vo įgula. Keliaunininkai dažnai 
kartu su laivo kapitonu ir pie
taudavo.

B. Rachaitis,' atostogaudamas 
ant laivo nepamiršo ir savo bi
čiulių, prisiųsdamas jiems po 
keletą avirukų. — Rep.

Akla Ištikimybė Komunizmo 
Dogmom- Svarbiausia Pareiga

atitverta nuo tikrųjų materiali
nių ir dvasinių turtų”...

Tačiau pareiškęs užuojautą 
(E) Komunistų partija savo tiems JAV vargšams, ir Bogda- 
z^rtvo z»o v-eV-z-Ų zslz + z> „nckAlkA ! v. no UirAin Y-iT-i r. + i IzozJ TAV

Delfinai Saugoja Nuo 
Ryklių Užpuolimo 
Besimaudančius

programos projekte paskelbė 
moralinį komunizmo statytojų 
kodeksą ir jam vedamąjį pasky
rė Vilniaus “Tiesa” (194 nr.). 
Pasak laikraščio, ] 
moralė — tai ištikimybė komu
nizmo reikalui ir kur čia l 
lygintis senojo pasaulio moralė.

Tačiau... dienraštis pripažįs
ta, kad to senojo pasaulio “mo
ralės nuodai... vis dar reikia at
skirų mūsų visuomenės žmonių 
sąmonę”. O tie nuodai pasireiš
kia tuo, kad kai kuriems žmo- 

naujuoju ! nėms rūpįs asmeninis praturtė
jimas, miesčioniškas pasaulis.

Tad ir “tarybiniai piliečiai” 
skatinami užkirsti kelią praei
čiai turi būti už rankos nutver
tas grobstyto j as ir prirašinėto- 
jas, veltėdis, chuliganas...

O kokiais “vilkiškais dės
niais” paremtas kapitalistinis 
pasaulis, jau toje pačioje “Tie
soje (189 nr.) parodė JAV lan
kęsis drauge su rusų dailinin
kais skulpt. K. Bogdanas. Su
giedojęs pagarbos giesmę nau
jos programos projektui, Bog
danas, be prabangos Ameriko
je matęs ir kitą gyvenimo pusę 
— “darbo žmonių, negrų ir be
darbių Ameriką, kurią išnau
doja imperialistų saujelė ir kuri

nas turėjo pripažinti, kad JAV 
yra daug pasiekta kultūros sri
tyje...

komunistine Vakariečiai Irgi Turi1—mU_
gan Stipriųjų Bombų

Londonas.
dienraščio “Daily
nikluotos NATO pajėgos 

sukoncentravusios vakarų 
kietijoje ir Anglijoje 5,000 
tinių hydrogeno bombų.

Bendras jų papėgumas
didesnis negu 7,000 tokių bom
bų, kurių viena buvo numesta 
ant Hiroshimos.Kanada. Iš ten 

į atviras jūras, 
išlipęs iš laivo,

Rugsėjo 11d. Kristina ir Juo
zas Šalaviejai, .atžymėjo 21 me
tų savo vedybinio gyvenimo 
sukakti. To proga, atvyko ir sve
čiuojasi jų giminaitis Kazimie
ras iš Pittston, Pa.

Jų dukrelė Diana vėl gavo 
stipendiją Clark universitete 
mokslo užbaigimui. Tai gabi 
mergina moksle.

SLA 57-ta Kuopa Rengia
Šaunu Banketąc

SLA. 57 kuopa rugsėjo 17 d. 
ruošia banketą — pietus, atžy
mėti SLA. 75 metu jubiliejinę 
sukaktį Pradžia 1 vai. po pietų.

Įvyksta Vytauto parko salėje, 
Auburn, Mass. Pakviesta SLA. 
centro sekretere Bertha Piva-

Hampton, N. H. — Pakraščių 
sargyba praneša, kad šie jūrų 
klonai, delfinai, saugoja Nau- 

I josies Anglijos pliažus nuo ryk
lių, kurie kartais puola besi
maudančius.

Joseph Eyles, papraščių sar
gybos pareigūno pagelbininkas 

[ sako, kad nuo to laiko, kai anks
ti šia vasarą atplaukė į šiuos 

i vndenis delfinai, niekas nepa- 
jstebėjo nė vieno ryklio (shark).

Delfinai yra mirtini ryklių 
priešai ir atrodo, kad jie nuvijo 
tuos žmogėdžius ryklius iš Nau
josios Anglijos jūrų pakraščių.

Be to, delfinai suteikia daug 
Į malonumo besimaudanties, žais- 
■ darni paviršiuje vandens ir dary
dami įvairius akrobatiškus man- 

Į nėvrus.
( Delfinai yra banginių rūšies 
gyvūnai ir labai draugiški žmo
gui. Jūrininkai turi apie juos 

| įvairių legendų —net tekių, būk 
delfinai kartais išgelbsti beskęs
tantį žmogų.

ronienė. Be to, bus centro iždo 
globėjas adv. S. Briedis, inž. 
Aleksandras Čaplikas — Sanda
ros v*ce pirmininkas, kuris ne
seniai grįžęs iš Lietuvos, inž. S. 
Butvitis, Bronius Vedeikis iš 
Hartford, Conn. Pasižadėjo at
vykti Antanas Andriulionis iš 
Bostono su pilnu autobusu

Kuopos nariai Ona ir Jonas 
Dirveliai pasižadėjo išpildyti 
muzikinę programos dalį. Šei
mininkėmis sutiko būti: M. Mi- 
trikienė, Julė Lendraitienė, M. 
Pajaunienė, O. Rakauskienė, R. 
Jušinskienė ir M. Dvareckie- 
nė, kurios svečius žada gerai

Gyvesne Plieno Gamyba

Pittsburgh, Pa. — Per visą 
rugpiūčio mėnesį plieno gamyba 
pakilo į viršų. Pereita savaitę 

I amerikiečių plieno įmonėse iš
lieta 1,944,000 tonų plieno.

■ Gamyba šiuo metu siekia 67.1 
l nuošimčiu viso krosnių poten- 
cialo.

New Yorko valstijoj pensinin
kų yra apie 1,500,000. Pensijom 
per metus siekia vieno biliono 
250 milionų dolerių.

Švento Rašto Tyrinėtojų
TRIJŲ DIENU konvencija

Rugsėjo - September 2, 3,4 Dienomis, 1961 m.

C. S. P. S. Svetainėje

ĮVYKSTA
4758 South Honore Street, Chicago, Illinois

Konvencija prasidės šeštadienį, 2:30 po pietų. Sekmadienį 
ir Pirmadienį prasidės 9 vai. ryto ir tęsis iki 6 vai. vakaro.

Bus kalbėtojų iš įvairių miestų.su įdomiomis paskaito
mis. Dalyvaukite šioje Konvencijoje visomis dienomis, bet 
jeigu negalėtumėt to padaryti, tai prašome atsilankyti sau 
tinkamu laiku. Pietus turėsime svetainėje, ir tas viskas bus 
nemokamai, be jokių kolektų.

Kviečiame Visus Atsilankyti.
Šv. Rašto Tyrinėtojai.

Žydi dobilėliai
Ant kuklaus kupstelio, 
Žydi — nužydėti 
Niekados negali.

Bėgs pro šalį vaikas, 
Pamiškėj paklydęs, 
Bėgs ir susilaiko: 
Dobilėliai žydi.

Atkretės senukas, 
Čia sustos ir žiūri — 
Ir prieš dobilėlius 
Imasi kepurę.

Taip vadinamas appeal" 
susideda iš pusės to, ką moteris 
turi ir pusės to, ką vyras mano, 
kad ji turi.

Trepsi kaip ožys c

Dėmesio Moterys!

Prancūzija Mėgiamiausias 
Pasak vietinio !

Express”,
turi
Vo-
tak-

Amerikiečiu Turistu Kraštas 4- *-

Mes galime jums pri 
I suknelių siuvimo madų ir 
i gimo knygas anglų kalboj 
i Ten jūs rasite labai daug 
I jausiu madų suknelių ir į\ 
mezginių įvairiam amžiui.

yra

Washing torų — Paspartų sta
tistikos daviniai rodo, kad Pran
cūzija yra populi ariškiausia ša
lis tarpe JAV turistų Kitos ša
lys iš eilės seka: Italija, vaKa- 
ru Vokietija, Anglija, Šveica
rija, Austrija.

Paliuosuotas SovietuPALECKINIAI BATAI
TIK KELIOMS DIENOMS Šnipas Dr. R. Soblen

Šeši Akmenės cemento garny- į New York.— Nepaisant į val
kios darbininkai su pasipiktini- džios pasipriešinimą, sovietinis 

apskundė Mažei- Į šnipas Dr. Robert Soblen tapo 
už $100.000 kauci
nu teist as kalėti vi-

mu
kių avalynės fabriką.

Jo pagaminti batai, esą, ke
lias dienas nešiojami normaliai, 
bet paskui jie išsižioja, po kelių 

■ dienų padai palieka batų viršų 
ir vinis prie viršaus. Tokia ava- 

! lyne skiriama Lietuvos darbi
ninkams.

pas
mus iškarpas labai pigiai ir grei
tai.

Be to, mes turime labai įao- 
mią “Success in Sewing” kny
gą, kur yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kaina 3t 
centai, arba visos trys už vieną 
dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
ir pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevas “Patterns“
P. O. Box 1527, Chicago 90, I1L

Lincoln Storm Window* 
Įsidėkite j *avo Namus

paliudijo, jog Dr. 
vėžiu ir

paliusuotas
i ją. Jis buvo 
sa amžių.<- t

Gydytojai
Soblen serga kraujo

•jam reikalingas specialus gydy-l 
, masis.

UNion 6-9206

----------------- Anglijoje yra daugiau, kaip
Neprašytam suolas netašytas. 1,300 savaitraščių.

MIAMI Tel.: Y Ards 7-3401

SOPHIE WELICKA

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

STREET3354 SO. HALSTED m

7-1911Telephone Y Ards

AMBULANSU PATARNAVIMAS

e
DIENĄ IR NAKTĮ į

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

7643 HARDING^ AVENUE 3307 So. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR
t

PRIVATINIEMS NAMAMS
Gerai Atlieka Darbą, Lengva

Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

REIKALE ŠAUKITE MUS

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1TIS
3261 S. Haline Si.

Telef. Victory 2-64C2 
Paaukite Dėl • inionracijų U 

Apkainavlmo.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GfiLINYJSA

Gražiausios gėlės dėl vestu 
banketų, laidotuvėms ir d-d 

kitų visokių papuošimų

ANTANAS ir ALDONA
GUDAUSKAI, Savininkai
2443 WEST 63rd STREET

TeleL PR. 8-0333 ir PR. 8-03>l

BUČO DARŽAS

«*>***»
Laidotuvių Direktoriai

MOVING MOVING

Antanas Tamkevičius

J. NAUJOKAITIS

i 'M?? /b ’ * T-'*’:A'1 •$/" r»fc i //>

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

O

'..-tew ■<-

r oTelefonas CLearwater 7-2595
(

PETKUS

TRYS MODERNIsKOS

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Statome gyvenamus namus, prekybos ‘ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesj

FRANK DAUKŠA
1608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

6845 SO. WESTERN AVE.

WILLOW WEST INxJ 
AND PICNIC GROVE 

CHICAGOS SVARIAUSIAS IB 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
J'er Ištisus Metu*.

£3rd and Willow Springs 
WILLOW SPRINGS. ILU

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėj® 

[ prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiek\ nuo ryto
iki vakaro.

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

' MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehilf 6_2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero

. ę' . Telef.: TOwnhall 3-2108-9 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Aikšte automobiliams statyti.

miest%25c5%25b3.su


Per Šerenaa PATARIMAI 
—ŠEIMININKĖM

Seno ji Lietuviu
Išmintis

R^o PUSTAPKDIS

Kai seniau lietuviai parva
žiuodavo iš Amerikos į Lietu
va, tai jie pagirdavo Ameriką. 
Paviešėję kiek laiko pas saviš
kius, jie grįždavo į Ameriką.

Bet kai dabar komunistai nu
vyksta į “tarybinę” Lietuvą, tai 
peikia Ameriką, o giria sovieti
nę tvarką Lietuvoje, nors patys 
ten ir nenori apsigyventi Jie 
sugrįžta ten, kur kapitalistai 
“išnaudoja” žmones.

Kitiems perša komunistinį 
“rojų”, o patys nenori jame bū-

Lietuviški Katlietai Arba
Maltiniai

ls Jos Daug Ko Galėtume 
Pasimokinti ir Dabar

Vertėtų laiks nuo laiko prisi
minti ir kaikurias senas lietuvių 
patarles. Jose galima užtikti to
kios gyvenimiškos išminties, ko
kios nerastumėm ir moderniškų 
filosofų išvedžiojimuose.

Viena patarlė, kadaise užrašy
ta Tauragėje, skamba taip:

“Besirūpindamas kitų laime, 
rasi ir savąją.”

Kitaip sakant, jei nori kad

Maži vaikai mėgsta pūsti mui
lo burbulus, bet amerikoniški 
laikraščiai išpučia didesnius bur 
bulus negu maži vaikai.

Vyrukas važiuodamas auto
mobiliu, viena ranka laiko vai
rą, o kitą turi uždėjęs merginai 
ant pečių. Policininkas sustabdęs 
jį surinka: “Vartok abi rankas”. 
Vyrukas jam atsako:

“Negaliu, nes viena ranka 
turiu kontroliuoti vairą...”

Pasirodo, jog žmonių tarpe 
šiais laikais nedaug esama savi
tarpinio pasitikėjimo. Paimkim 
kad ir tokį pavyzdį. Kaip tik at
siranda naujagimis, tai jį tuo
jau deda ant 
turn norėdami 
ga svorį gavo

Ligoninė, tai
gavai to jau atgal nesugražinsi.

svarstyklių, tar- 
patirti ar teisin-

ne krautuve; ką

Kuomet Teherane- ir Jaltoje 
konferavo Rooseveltas, Church
ill ir Stalinas, tai buvo cigare- 
tai, cigaras ir pypkė. Jau praė
jo tiek metu nuo tų konferen
cijų, bet anglai tik dabar pradė
jo čiaudėti nuo Churchillio ci
garo dūmų.

o-O-o
Susisiekimas Chicagoje tai 

tikrai nuostabus. Kuo daugiau 
kelia už važiavimą, tuo giliau 
į skolas lenda. O kaip jau pa
kels ferus iki 50 centų, tai jau 
tikrai subankrutuos.

Jei norite pasigaminti skanių, 
lietuviškų katlietų iš maltos jau 
tienos ar kitokios mėsos, panau
dokite sekantį būdą:

Nuplautą mėsą, nuėmus dides
nes plėves,, supiaustyti gabalais 
ir mašinėle sumalti. Pridėjus 
piene ar vandenyje mirkytas 
dvi riekeles pyrago, riebaluose, 
paspirginto svogūno, kiek tautų, 
dar kartą ją permalti ir, įpylus I tavo gyvenimas būtų smagesnis 
kiek sultinio arba buliono, pri
dėjus kiaušinių, maltų pipirų 
bei druskos, labai gerai išmai
šyti, kad masė būtų minkšta. 
Pabaigoje įdėti mažais gabaliu
kais supjaustytų lašiniukų.

Paskiau atplėšti nedidelius ga
baliukus, pavolioti juos miltuo
se arba sutrintuose džiūvėsiuo
se — “crecker meal”, ir apke
pinti iš abiejų pusių gerai įkai
tintuose riebaluose.. Paskiau 
katlietus šonais vienas prie kito 
sustatyti į 
dešimčiai 
iškepti.

Duodant
dėti į plačią lėkštę ir užpilti tir
pytu sviestu, tomeičių ar svo
gūnų padažu (sauce). Greta jų, 
kaip karštą priedą, sudėti virtas 
bulves, virtus burokėlius, ma
karonus ar kitus priedus. Atski
rai duoti žalių Saločių ar namie 
raugintų agurkų.

Panašiu būdu galima gaminti 
kiaulienos ir veršienos katlietus. 
Daugelis šeimininkių naudoja 
pusiau kiaulieną ir pusiau jau
tieną mėsą ir tuomet katlietai 
būna minkštesnį.

ir laimingesnis, parodyk ką nors 
gero kitiems. O tokių progų nie
kad netrūksta.

indą ir dėti į krosnį 
minučių, kad baigtų

Į stalą, katlietus su-

Medvėgalis - Garsus 
Žemaitijos Kalnas

IŠ MŪSŲ KELIONES [SPŪDŽIŲ
PACIFIKO PAKRANTĖSE

Ko Ješkai, To Nesurandi, o 
Ko Nesitiki, Ta Užtinki

Prieš kiek laiko, atsisveikinę 
su,savo namais San Diego, Cal. 
leidomės į Washington valsti
joje esantį Mount Rainier pra
leisti atostogas. Ten tikėjomės 
rasti karšto vandens šaltinių, 
bet kai nuvykom į tą vietą, tai 
patyrėm, jog maudynės uždary
tos vieniems metams, nes viskas 
perdirbama naujai.

Pasėkoje to, tarp mūsų kilo 
nesusipratimai, kuriuos išlygin
ti ėmė laiko. Pagaliau mes su-

I

Tenka nugirsti tokiu posakių: 
“Baigės aukšta mokyklą, o ra
šyti nemoka”. Šis posakis grei
čiausia pritaikomas tiems,, ku
rie prirašo pilnus puslapius, o 
kai pradedi skaityti, tai negali 
susigaudyti ką norima pasakyti.

Į restoraną atėjęs vyrukas 
užsisakė pietus. Paragavęs mai
stą, jis ima pasakoti sėdinčiam 
priešingoje pusėje stalo:

“Mėsa taip nevykusiai paga
minta. kad ir kažin kaip būda
mas išalkęs, visvien negalėtum 
jos valgvti.”

Bet kai priėjusi prie io graži 
padavėja meiliai nusišvpsoio, 
tai vvrukas greitai oakeitė savo 
nuomone ir nenajuto kaip su
valgė visą porciją

Tiesa, Sovietų Rusijoje nebe
liko kapitalistų, kurie išnaudo
tu žmones. Bet nuo to darbinin
kams nėra nei kiek lengviau. 
Priešingai, dabar yra daug sun
kiau, nes atsiradę plėšikai, en
gėjai ir teroristai yra šimtą ty
kiu biauresni už caro valdinin
kus ar kapitalistus.

DIKT. FRANCO RENGIASI 
IŠDALINTI DVARUS

Gen Franco, Ispanijos dikta
torius, aplankė pietines savo 
krašto provincijas ir patyrė, 
kad sodiečiai labai biednai te
begyvena. Jų tarpe rado daug 
bežemių ir daug bedarbių.

Sugrįžęs sostinėn, pareiškė, 
jog žemės ūkio reformos esąs 
neatidėliotinas dalykas. Dvarai 
būsią skaldomi, kad • suteikus 
žemės bežemiams. Todėl 
dvarininkų iškilo didelis 
Frankui pasipriešinimas.

lankyti sūnų Suradom nurody- Namie pavalgęs ir svec 
tą vietą. Dar buvo silpnas, ne
galėjo vaikščioti. Turėjo nugar
kaulio operaciją.

Taip ir užsibaigė atostogos, 
kurios į pabaigą nebuvo links
mos.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkiėi 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 >

| pravažiavom Alpine miestelį.
1 Sustojom pas p-nus Jusitus Be
sisvečiuojant ir lietus užpuolė.

Nustojus lyti, teko kelionę 
tęsti toliau. Pavažiavus kokias 5 
mylias ir Flinn Springs County 
Park, kuris tarp kalnų ir turėjo 
daug lietus, kad ir patvino apie 
10 colių vandens. Policija per
spėjo, kad jei važiuoji, tai savo 
atsakomybe Jei nuo kelio nuva
žiuosi, tai nuklimsi.

Vienas pirmą važiavo, o aš iš 
paskos įsidrąsinau. Laimingai 
pravažiavom. Toliau ir radom 
vandens ant kelio, bet ne tiek 
daug ir aiškus kelias, be jokio 
pavojaus. Sustojom pas p-nus 

aplankyti juos ir EI
Ten užtrukom

— J. Waidžiūnas
San Diego Calif

Vyrp Nusiskundimai

Susitinka du draugai. Vienas 
paklausia kito:

— Na, kaip sekasi, Jonai?
— Kas nors negero su mano 

žmona. Ji vaikšto iš baro į barą 
ištisomis dienomis ir vakarais.

— O ką gi ji ten veikia? Ar 
girtuokliauja?

— Ješko manęs...

Trečiadieniais uždarvta. Kit 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5071

Panašios minties yra ir sekan-1 manėm grįžti į Californiją, į Dė
ti patarlė: “Kitiems nepadėsi — Į sart Hot Springs.

Kelionė maloni, farmu laukai į Raškinus 
labai puikūs, bet kai privažia- Cajon vietovę, 
vom Los Angeles, tai paklydom, neilgai. Grįžę į namus, gavome 
pavargom ir pravažiavom savo laišką nuo sūnaus, kad jis yra 

ligoninėje, turės operaciją. Mes 
manėme, kad jis yra Havajuose 
Buvo sutarta,, kad skris į Hava
jus. Nelaimei turėjo važiuoti į 
ligoninę.

Važiavom i Los Angeles ap-

nepadės niekas ir tau.” Dauge
lis žmonių, egoistiniai nusitei
kę ir nepaisą apie kitus savo 
tautiečius, ilgainiui suranda kad 
ir jie būna užmiršti.

Tauragiškiai sakydavo: “Dar
bą atlikus — linksma švęsti”. 
Ištikro, užbaigę rugiapiūtę, va
sarojaus nuėmimą ar kitokius 
didesnius darbus, kaimiečiai 
linksmindavosi, džiaugdavosi ir 
rengdavo vaišes.

Panašiai jaučiamės ir mes, at
likę kokį nors svarbesnį darbą, 
ar tai sau, ar bendrai visiems 
tautiečiams.

“Darbas — ne vargas, tingi
nystė — ne laimė”, sakydovo 
joniškiečiai ir tame jų posakyje 
yra daug tiesos.

Visą tą protėvių išmintį ir fi
losofija. turėtumėm, prisiminti 

ir, kur galima pritaikinti savo 
privatiniame ir platesniam lie
tuviškam gyvenime.

Viskas Greitai Atsitinka

Kumščiu akmenio nesudaužy- DR. C. K. BOBELIS

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795
2300 W. 51st St., Chisago, I’

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

tikrąjį kelią. Mano Marijona 
pradėjo širsti, kodėl pasiklydau, 
kodėl nesaugojau kelio ir vėl 
prasidėjo tarp mūsų ziurzimas. 
Tie ziurzimai greitai pasibaigė, 
nes suradome tikrąjį kelią ir 
privažiavom Desert Hot Springs.

Dabar teliko tik pasirinkti 
vieta, kur apsistoti. Vieta, tikrai 
pasitaikė puiki ir nebrangi -r- 
Trapical Palm Resort Motels. 
Išsinuomavom savaitei motei.

Vanduo labai sveikas, bet ne 
del reumatizmo ar kaulų gėli
mų. Žmonių tai daug suvažiuo
ja. Žinoma, vasaros laiku, o šiaip 
mažiau, nes yra labai karšta. 
Pasiekia 110 ar 115 laipsnių. Jei 
saulėje stovi pastatytas automo
bilis, tai prie metalo rankos ne
gali pridėti.

Desert Hot Springs Resort 
gyventoju nėra tiek daug, pri- 
skaitoma iki 800. Sutikau dvi 
šeimas iš Floridos. Atvažiavo ir 
sveikata pataisyti. Ir greit mū
sų ta savaitė užsibaigė, reikėjo 
rengtis jau į namus. Grįžtant

H
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GYDYTOJAS ir CHIRURGAS] 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta-, 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais' 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Tel. ofiso; HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
STANKUS

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pnsi 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□
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Ofiso ir namų telefonas;

PRospect 8-2013

Phone Y Ards 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street-

736 West 35ih Street

kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 
Trečiadieniais uždaryta.

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

7403 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.— Pastovėjau penkiolika mi
nučių prie atviro lango ir prisi
ėjo išgulėti lovoje visą savaitę.

— Tai niekis. Štai aš tik pen
kias minutes važiavau automo
biliu ir išbuvau ligoninėje mė
nesį laiko.

in i —ieif-  =•'==] EI

Atkasinėiimai, kurie buvo 
dėti pabaigoje pereito šimtme
čio ir tesėsi musu laikais, sutei
kė daug įdomiu ir svarbiu žinių 
apie Medvėgalio piliakalnį, es
anti Kaltinėnų valsčiuje, Tau
ragės apskrityje Ne be pagrindo 
tas kalnas buvo pagarsėjęs viso
je Žemaitijoje ir aplinkiniai 
žmonės laikė jį ypatingoje pa
garboje

Pasirodo, jog Medvėgalig jau 
13-tam šimtmetyje buvo svarbus 
ansigvnimo centras. Ant Med
vėgalio ir apvlinkių kalnu buvo 
pastatvta eilė pilių, aplink ku
rias spietėsi sodvbos. Medvėga
lio piliakalnio papėdėje stavėję 
rūmai, kuriuose gvvene to kraš-< m .. . , _ . , ,., , . • , . . Ton vieta yra prie 30 kelio,to valdovai. Daug senobinių 1.^ yakarus nu(J Haj._
reikmenų, ginklu, nuodų sūkių j Jem tarp „ jr 8Q.
vra surasta toie vietoje. J tos A Uncoln Estates

Anie Medvėgalio pili dažnai 
minima Jarošinn, Vvgando M ar-Į 
burgiečio ir kitose vokiečiu or
dino chronikose. Petras Dusbur- 
cneti*? rašo, k^d 1329 metais krv- 
žiuočiai, vadovai ami Čechijos 
karaliaus Jono Liuksemburgie
čio, apgulė Medvėgalio pilį, ku
rioje buvę 6.000 žmonių.

Žemaičiai atkakliai gynėsi, bet 
buvo priversti pasiduoti. Vyrai, 
moterys ir vaikai buvę apkrikš
tyti, bet netrukus vėl grįžę į sa
vo seną tikėjimą..

Medvėgalio kalnas yra aukš
čiausias visoje Žemaitijoje Jo 
viršūnė yra apvali. Iš toliau žiū
rint, jis atrodo gražiai ir įspū
dingai. Iš šiaurės pusės kalnas 
yra status, apaugęs medžiais; iš 
vakaru pusės šlaitas nuolaides
nis, ir juo įvažiuojama į kalną.

Toliau yra mažesni kalneliai: 
Juokų ir Piliorių. Į pietus nuo 
Medvėgalio stovi Alkos kalnas, 
kur kadaise stovėjo lietuvių 
šventovė. Kaimynystėje esama

, dar kitokių kalnų: Ąžuolo, Be- 
i vardžio ir kiti.

pra SUDRIK
Parduodamas Namas

Turi Parduoti Medaus

Parduosiu 195 galionus me
daus, supiltą į kvortines bon- 
kas, visas sykiu arba atskirai, 
po vieną kvortą. Perkant dau
giau, gausite nuolaidą.

Taipgi parduosiu 37 bičių 
šeimas su visais įrengimais. 
Atvykite pažiūrėti.

TONY MIKSHYS 
Frankfort, Illinois

R.I. Box 91 Tel. Frankfort 5185

Parduodamas 5 kambariu na
mas, karštu vandeniu šildomas, 
daug del daržo, tinkama vieta 
del pensininkų. Del informacijų 
pašaukite Stanley Andrišunas, 
R.R. 4, Box 235, Winamac, Ind.

Furniture

Išnuomoja Svetainę

Cardinal Mundelein K. of C. 
3024 svetainė, esanti 2306 W. 69 
Street, yra išnuomojama visoms 
dienoms su virtuve, indais, ba
ru ir rūbine. Kainos prieinamos.

Pašaukite: Mr A. Paukštis, 
GRovehill 6-4504 arba Mr. B. J. 
Petkus, PRospect 6-1655. 3241 So. Halsted St

tarp 
gen.

Durnam daiktui ir kiaulė — 
arklys.

Iš visu valstijų — New Yor- 
ko valstija daugiausia moka savo 
gubernatoriui — $50,000 į me
tus.

Gieda kaip rezgines megzda- 
mas.

8258 So. Kean Avenue 
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. tr B. Skrebis 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame kietus po 

Laidofc^efų.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
ResicL Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMA1 IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 So. Ashland Avenue, 5
Modemiški Vterie h Dviejų 

Kambarių Kamukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintoiai—Garo Šiluma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

. A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fa.

V AL.: n*io 2 iki 4 vai. ir 6 ik!
8 v. vate. Šeštadieniais nuo 2 iki

5. Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

Valandos: Tik

PRospect 6-193d 
pagal susitarimą

goa

MIDLAND
ant Bonus 
sąskaitų.

Dirbome Duris ir Langus 
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Vestuvėms 
Pakvietimai

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

* Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g” tu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Wedding 
Invitations

^P'iiimam užsakymas iš kitų miestų.
Taipgi:

*4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, HL 

Telephone YArds 7-4789

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv ir pon>l 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trellai 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ J!

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

INSURED
UP TO 

10.000

(69-os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

sflvmGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7- 2576

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-07-t

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ? 

802 WEST Slst STREET

Priėmimo valandos: kasdie:

šeštadieniais 1-4 p.
Sekmadieniais uždą



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS
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guones, paskiau azoto, 
>Xcro ir kartais geležius 
t i tokią margą sudėtį, 

galima pariedėti Uk

r .
opą.
>uuaro visų bet kurio 

) audinių pagnncią. Jei kū
lele nusioeM, proteinai at 

į jos vietą naują. Iš kitos 
i, proteinai suteiKia mums 
rus nuo įvairių ligų, apsau- 
uq perankstyvo pasemmo, 

o vaixams ir jaunikliams paska
tina augimą ir stiprėjimą.

Iš to jau aišku, jog kiekvienas 

musų privalo gauti su maistu 
atitinKamą kiekį proteinų arba 
baltymų, nes jų negali pakeisti 
nei riepalai, nei kitokie anglia- 
vandeniruai produktai.

Daugiausia proteinų yra gyvu
linės Kilmės maiste, oet jų turi 
ir kai Kurie augaliniai produk
tai. Proteinų teikia mums mėsa, 
žuvis, kiaušiniai varškė, pienas, 
duona, riešutai, pupos, žirniai 
ir pan. j

Mūsų tėvai valgydavo žolių ir 
išvirtų pupų bei žirnių, nuj aus- 
dąfni jog tas viskas juos tinka-> 
mai pasotina .

Proteinų esama daugiau kaip 
20 rūšių. Jų vertingumas pri
klauso nuo esančių juose amino 
rūgščių sudėties Žmogui daug 
vertingesni yra gyvulinės kil
mės proteinai, nes jie turi visų 
amino rūgščių, kurios mums ne
atbūtinos. Todėl juos vadiname 
pilnaverčiais proteinais.

Augaliniai proteinai yra ma
žinau sudėtingi — juose mažiau 
amino rūgščių, — todėl jie ir 
vadinami nepilnaverčiais. Ta
čiau bulvių ir kopūstų protei
nuose yra visos amino rūgštys. 
Todėl ar reikia stebėtis, kad lie
tuviai taip dažnai valgo kopūs
tus su bulvėmis?

Arklys daugiau mėgsta avi
žas negu šiaudus arba šieną, nes 
avižose esama daugiau proteinų. 
Instiktas mokina kūdikį priim
ti tris ar keturis kartus daugiau 
proteinų, pagal savo svorio, ne
gu suaugęs.

Gydytojai tikrina, jog mūsų 
organizmui reikalinga apie 75 
gramai (viena uncija) proteinų 
į dieną. Praktiškai gi, nežinome 
iu suskaičiuoti ar atsverti. Ta- 
čiau, suvalgant kasdiena balan
suoto maisto, nuo 2,500 iki 3,000 
kak rijų, mes apsirūpinsime pa
kankamu kiekiu proteinų ir ki
tokiu reikalingų mums maisto 
dalių.

Blogos Nuotaikos Gali 
Sukelti Kaikurias 
Fizines Ligas

Jau nuo seniai gydytojai zmm?** 
jo, j c g psidh;mis žmogaus stovis 
turi nemažai itakes i jo sveikata 
ir i kaikunu lipu pasireisKim-a. 
Bet ištirti šį ube kini gi
liau — aebuvo baodoma.

Tik pu>ui u.-is.s dviem me
tais Psichoanalizo Ins-tas Chi
cago] e yra atlikęs platesnius ty
rinėjimus šioje srityje. Pasire- 
mis^it jais, Dr Franz Aleksan
der. to Instituto direktoriui, pa
darė išvadą, jog votis skilvyje

, ilgesys, pavydas, nervingumas.
Artretizmas dažniau užklum

pa tuos žmones, kurie yra piktai 
nusitenke, netolerantiški, egois
tai, norintieji, kad kiti šoktų pa- 

} gal jų muziką.
Aukštas kraujo spaudimas 

Į daug ką turi bendro su perdide- 
liu jautrumu arba kaip angliškai 
sakoma “emotional instability”. 
Tos rūšies žmonės patys sau pa
kenkia nuolat nerimaudami, 
nuolat jaudindamiesi tais daly
kais, kurie jiems nepatinka ir 
kurių jie negali pakeisti.

Žmogaus organizmas, kaip ži
nome, yra puiki, bet gana kom
plikuota mašinerija. Kiekviena 
jos dalelė yra lygiai svarbi, o 
jos funkcija turi tokios reikš
mės, į kurią negalime žiūrėti 
per pirštus.

Pasak Dr. Aleksander, kiek
vienas mūsų savo protavime, 
savo jausmuose ir reagavime į 
išorines aplinkybes nešiojame 
ir pavojingų nuodų. Jie gali už
nuodyti ne vien psichinę mūsų, 
savijautą, bet gali pakenkti mū
sų sveikatai ir normaliam gyve
nimui. ' !

Aviete - Seniausias 
Augeliais Vaistas

Nors avietėg tebėra visų mė-1 
giama uoga, tačiau retai kam at
eina į galvą mintis, jog jos gali 
būti ir geras vaistas. Tą jų gy
domąją ypatybę iškėlė į aikštę- 
ir moderninė medicina

Tikrenybėje, aviečių augalas 
yra seniausias mūsų protėvių 
varstas nuo įvairių ligų, kaip 
tai nuo gerklės uždegimo, ko 
sylio, tonsdlų sutinimo, bronchi
to ir panašiai. Yra patirta, jog 
arbata iš aviečių lapų gelbsti 
prašalinti anemiją, votis skil
vyje, odes ligas.

Aviečių arbata yra taipgi nau
dinga priemonė nuo cukrinės li
gos ir suteikia palengvinimo kai i 
atsiradę inkstuose skausmai su- Į 
kelia didesnį skausmą.

Žinoma, nepatartina be gydy
tojo nurodymų, griebtis tokių 
vaistų, nors jie ir būna patikimi. 
Pirma reikia aiškiai nustatyti 
ligą, o tik paskiau griebtis prie
monių ją prašalinti.

Svarbu tačiau įsitėmyti štai 
koks faktas: Senųjų žmonių pa
žiūras į avietę, kaip vaistą, pa 
tvirtino ir šių laikų medicina.

ŠVEDAI PO LAIKO LIEJA 
KROKODILO AŠARAS

Švedijos užsienio ministeris 
Osten Udėn, kuriam rugp. 25 d. 
sukako 75 m. amžiaus, specia
liame pasikalbėjime su “Dagens 
Nyheter” korespondentu parei
škė, kad jis asmeniškai buvo 
priešingas įvykdytam pabaltie- 
čių išdavimui sovietams.

Jis nurodė, kad nutarimas iš
duoti pabaltiečių karius sovie
tams buvo padarytas 1945 m. 
Švedijos koalicinės vyriausybės. 
Pasak jo, panašiai elgėsi ir ame
rikiečiai su pabaltiečiais Vokie
tijoje.

Toks min. Udėn pareiškimas, 
padarytas po 16 metų nuo tra
giškų įvykių sukėlė labai gyvą 
švedų didžiosios spaudos dėmesį 
Konservatorių dienraštis “Sven- 
ska Dagbladet” pareiškimą lai
ko “pirmos eilės staigmena”.

Apie Tai Nepagalvojo

— Jei tamsta nori rasti ma
no dukrą namuose, tai delko 
nepasiteirauji apie vedybas pir- 

, miausiai pas mane — išmetinė- 
' ja motina nedrąsiam vyriškiui.

— Aš ir nepagalvojau — ėmė 
intig vyrukas — jog tamsta 

, norėtum, tekėti už manęs...

Audros Sukury
Tamsus, apsinįaukęs dangus, 
ir slibinas .tiesia sparnus.
Apgaubia baugindamas žemę, - 
Audra įkvėlimo sau semia..

Perkūnas sudunda. Žaibai, 
Lt gijos ugninės kilimą raibai, 
Išnarsto padangės krūtinę. — 
Drebėkit, miegoti ketinę.

Ir liūtim pabiro lietus
Jr potvynio upė, ųžliej.us 

krantus,
Pasaulį ištroškusį, sausą. — 
Audros aš siautimo klausausi.

Ir kurias audringa daina, 
It jūrų ūžimas, it žaibo 

liepsna. —
Jai pritaria vėjas lakūnas, 
Jai ritmą dudena perkūnas.

Robotas, Kurig Šoka ir
Įteikia Gėlių

Frankfurte, vakarų Vokietijo
je, yra išstatytas robotas, kuris 
atsiliepia jei kas ištaria žodį 
“Sabor”, paspaudžia ranką įr 
įteikia gėlių. Jis taipgi gali šok
ti, užsidegti cigarą ir rūkyti.

Eikvojamos Pašalpos, Kurias
Teikia Dėdė Šamas

Washington. — Kongresmanas 
H. R. ’Gross, rep. iš Iowa, pareiš
kė Atstovų Bute, jog daug pini
gų iš užsieniui šelpti fondo yra- 
išeikvojama Pietinėje Afneriko- 
je.

Jis ragino nuodugniau ištirti 
v asą šį reikalą pirma negu Dė-į 
dė Samas išbers ten daugiau 
bilionų dolerių.

Tokie Buvo Išrenkami

James Buchanan buvo pirmu
tinis viengungis Jungtinių Val
stybių Prezidento. pareigose. Jo 
terminas tęsėsi nuo 1857 iki 
1861. 1 ,

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas

1447 S* 4 9 tattUT, CICERO 50,1LL./fiJ 2-13 9 7, T 0 3-4M 31 j

O S £ P H F. 6 Rl B AU S K A S , vedėjas

KAS DU MeK 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.
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SANDARA
80 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telephone YArds 7-4789

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS

Kada Vyras įvertina 
Žmonos Tylėjimą

Būna atsitikimų kuomet vy
ras nieko taip neįvertina kaip 
žmonos patyiėjimą įvairiuose at
vejuose. Iš jų patiekiame sekan
čius: i

1 Kada jis pasakoja kitiems 
apie kokį nors nuotykį.

2. Kuomet bando ką nors pa- 
, taisyti, o ji teikia jam vertingų 
patarimų.

3. Kai skaito’ laikraštį arba 
seka televizijos programą.

4. Kai kalba ąpie darbą ar 
politiką su savo draugu.

5 Kai esant svečiams, ji ban
do pertraukti savo vyrą ar pa
šalinius ir pasakoti savo istori 
ją.

Protinga žmona ar šeimininke 
mažiau pati kalba, bet teikia 
daugiau progų kitiems pasireikš
ti.

Tarptautinės Prekybos Paro
dos metu McCormick Palace, 
buvo surengta ir menų paroda, į 
kurioje dalyvavo ir lietuviai. į 
Rengėjai prisiuntė laišką Dr. P. > 
Daužvardžiui dėkodami lietu- j 
viams dailininkams už išstaty-' 
mą savo kūrinių.

Dėmesio Lietuviams

Laikas Prisiartino

Antras Šventraščio studijavi
mų tomas, 358 puslapių knygą,, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystes, liečiančias mūsų lai-1 
kus. Vienas skyrius, ypatingai 
primena mūsų Viešpaties ant
rąjį atėjimą, kitame smulkme
niškai aiškinama apie Antikris
tų, kas jis yra, kur jis yra, ko-' 
kie jo darbai ir t. p.

Knyga apdaryta tvirtais dro-į 
bes apdarais. Kaina $1.00. Užsa
kymus siųskite L. B. S. A. 212 
E. 3rd St., Spring Valley, Ill.

Hollywood Neteko Savo 
Pirmenybės

Iki šiam laikui Hollywood bu
vo skaitomas pasauline ^ilmų 
sostine. Dabar jis neteko tos 
garvės.

Hollywoode bepagaminama 
tik apie 150 ilgų filmų, tuom tar
pu kaip Japonija produkuoja! 
400, Indija — 360. Italai ir pran-i 
cūzai filmų gamyboje baigia 
pralenkti Hcllywooda.

------------- ;— i
Aiški Išvada į

— Ar žinai, Agurkienės vyras ; 
pakliuvo į kalėjimą.

— O. iš kur tu žinai?
— Vakar vakare paklausiau Į 

jos kada grįš vyras į namus, tai 
vietoj pažvelgus į laikrodį, ji 
pažiūrėjo į kalendorių...

NURSES
At

Northwestern
General Hospital

There will be several openings 
for nurses who are eligible for i 
registration in Ontario. Our 
new addition nearing comple- i 
tion.

ELLEN C. McLEAN ‘ I

Directcr of Nursing 
2175 Keele St.

TORONTO 15.. ONTARIO 1
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Real Estate For Sale

DES PLAINES—BY TRANSF. 
OWNER. 5 rm. ranch. 3 bdrms. 
Full bsmt. Washer, dryer, dra
pes, alum. S-S incl. 60 ft. lot. 
Nr. all transp., schls., shopg. 
$19,500. VA. 4-2206.

RESTAURANT 
MANAGERS

JOIN AMERICA’S FASTEST

GROWING FOOD SERVICE

COMPANY

IN THE FASTEST

GROWING FOOD FIELD —

AIR LINE CATERING

- HOT
SHOPPERS
CATERERS

OFFERS YOU

s' EXCELLENT
SALARY

e COMPLETE
FRINGE BENEFITS

e GROWTH
POTENTIAL

TO BE ELIGIBLE

YOU SHOULD HAVE ONE 

OR MORE YEARS 

RESTAURANT 
OR RELATED 

EXPERIENCE.

HIGH SCHOOL DEGREE '

WITH COLLEGE 

PREFERRED, AND GOOD 

REFERENCES.

CALL MR. J. ELIOTT.

GL 1-2117
TODAY BETWEEN

1 A.M. AND 4 P.M. — OR

678-0670
BETWEEN

- 9 P.M. AND 11 PJM.

Linoleum išdirbystė prasidėjo 
nuo 1863 m. Tais metais tam 
gautas • patentas.

GENERAL DUTY 
REGISTERED NURSES '

for
BRET HARTE HOSPITAL

<TB and Geriatrics) 
in central California in Mother 
Lode. Starting salary $376 per į 
month increasing to $433.

ALSO j

(1) MEDICAL LAB
TECHNICIAN

for
, San Joaquin General 

Hospital,
Stockton, California 

Salary to $490 per month. 40 
hour week, merit increases, lib
eral personnel policies. O.A.S.- 
I. and retirement plan, 11 holi
days, vacation, and sick leave I 
benefits. • i

Write, wire or call HO 4-7651,1 
Dr. Louis M. Barber, 

Administrator.
San Joaquin General Hospital 

Siockion, California

MOTEL—Will sacrif. on acct. ■ 
■of death in family. Must sell 
fine 8 unit motel with 2 sep. 
owners apt. Income
$13.000. For info. Call owner 

LE 7-0286.

MEN & WOMEN

For Immediale Employ meni

WOMEN

© GLASS INSPECTORS and 
0 CARTON ASSEMBLY.

Good Working Conditicns
GOOD PAY

Rotating Shifts 
Steady Employment 

Ages to 45

PRINTING

'ESTIMATOR
Experienced & Competent 

Permanent position with 
Advancement

Feasibilities. Salary open. 
New air-conditioned plant, N. 
W. Edge of Milwaukee, Wis- 
Complete letter priess, camera, 
sheet and web offset, bindery 
Milwaukee is a fine place tc I 
live, good homes cost less. Mo
dern air conditioned apartment, 
available at moderate rentals.
“Only Minutes From Plant” ( 

Send application to Mr. F. Ban
WISCONSIN

CUNEO PRESS INC.

P. O. BOX 552

MILWAUKEE, W1S

PATTERN MAKER WANTED
ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZE FOUNDRY

Good Living Conditions — Town cf 25^000 

Permanent Position — Good Wages

Must be sober and reliable

Apply in person, write or wire resume to:

PAMPA FOUDRY CO.
Box 1898 PAMPA, TEXAS

Phone Days: MO 4-6491 — Nites: MO 4-2954
— .......... — ..................-I 11 ' 1................... . ...............-................................. -.............

Teikiama visokią pagalbą tiems, kurių sveikata yra paslijusi, 
taipgi nuodugnus sveikatos stovio ištyrimas

Austin Health Center
Turime gerai įrengtą fizinės terapijos skyrių, atlikimui nuo

dugnių ištyrimų, atliekame masažus. Sergantieji reumatizmu, 
arthritis, sciatica ar bursitis turės ypatingą globą.

Savo sveikatos reikalais atsikreipkite į

AUSTIN HEALTH CENTER
336 Jf. LAHAMIE MA 6-5663

Pereitais metais iurnado už
mušė šioje šalyje 40 asmenų ir 
sužeidė 703.

Business Opportunity

MOTEL AND STEAK HOUSE 
Gift shop 143 to 17 units. Sell or 
trade with or without cafe.

Alvin Fish, Winslow, Ark.

TASTEE Freez store loc .-On 
busy hwy. U. S. 1 in the na
tion’s oldest city, St. Augustine, 
Fla. Store 4 yrs. old, present y 
grossing over $55,000 in 11 
months of operation. Equipped 
for food. Can guarantee gross 
sales. Beau, beach, good fishing 
and boating Can operate year 
around. Also for sale are 2 
Tastee Freez Mobile units. Wlil 
sell with store if desired. Sel
ling because of other interests. 
Write owner. O. A. Ellis, 2702 
Ponce de Leon Blvd., St. Au
gustine, Florida,

GAMBLE store in Tower. Min
nesota. For sale. Located in the 
Lake Country in Northeast Min
nesota. Inventory approximately 
$10,000. Inventory is clean and 
is nicely displayed Brick buil
ding 23x65, and a separate ware
house 20x30 real close to store. 
Both rent for a very low figure.
Fixtures and eqiupment will go 
for rock bottom price. This /s a 

around. family type store. The very suc-
cessful owners are interested 

j in a quick deal. Building can be 
I purchased fcr $4,000. Contact 
i—Don Holt. RA- 8-3560, 2450 
į V/oodland Ave., Duluth Minne- 
; sota.

Extruder Operaicr

Plastikinių Sheet ir Film'
Reikalingas patyręs darbinin

kas prie Extruder įrengimų. 
Geras atlyginimas, pastovus dar- 

• bas. Dėl smulkesniu davimų 
i kreipkitės raštu ar telefonu į

CONEX DIVISION OF

ILLINOIS TOOL WORKS

1901 S. Mt. Prospect Rd.
Des Plaines Ill.
CYpress 6-2266

ADDRESSOGRAPH

OPERATOR

Experience Not Necessary 
Interest and ability to advance 
into other positions the prime 
requisites. We will train a be
ginner with some typing ability.

5 Day — 37^2 Hour Week

Call MR. LINDQUIST

AMERICAN HOSPITAL 
SUPPLY CORPORATION 
2020 Ridge Ave., Evanston

UNiversity 4-6050 
Extension 338
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KAS NAUJO II TRUMPOS
ŽINIOS

CHIC A GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

P-nia Lillian Vanagaitienė 
savo gimtadienį mint šiandien, 
rugsėjo 1 dieną

Pagerbė Dr. A. P. Stulgą 
Šios Sukakties Proga

uos ir art 
25 meti 

profesijoje.
i pat
io 10

A. P Stulga 2723 W. 71st 
rugp. 27to, savo 

mųjų buvo pagerb- 
proga dantų gyd.

P-nia Anelė Belenis 
Paaukojo 200 Dolerių 
Labdarybės Ūkiui

sue
■te

p. P- *

kartu priminta kad 
metų kaip čia Mar- 

► įsigyventa. Svečių 
ryke net iš northsides; 
ir H Srubai ir p. p. V.

Tęsia Savo Kelionę į Rytus

P-nai Stanley ir Emilija Bal- 
zekai pranešė, jog jie pasiekė i 
vakaru Europą ir tęs 
Jionę į Graikija, Turk 
ta, Jordaną, Palestina

Į Chicagą jie sugrįš 
savaičių.

savo ke- 
ja

uz

Egip- 
kitur. 
šešeto

Ucli lietuviškų reikalų rėmė
ja, p-nia Anelė Belenis, 122 
East 105 Street, paskyrė stam
bia auka — 200 dolerių Labda
rybės Ūkiui.

Pereitą savaitę ji atžymėjo 70 
metų savo gyvenimo sukaktį ir 
surengtoje jai celebracijoje da
lyvavo daug jos draugių, drau
gų ir pažįstamų.

P-nia Anelė Belenis-Buožai- 
tė yra kilusi iš Vilniaus krašto, 
Seredžių miestelio. Į Ameriką 
atvyko 1911 metais, būdama 
jaunutė. Jos vyras Antanas mi
rė 1947
ji buvo nuvykusi į Lietuvą ap
lankyti savo gimines.

Ji retai kada praleidžia svar
besnius lietuviškus parengimus 
ir į juos atvyksta su visa kom
panija.

Amerikos Lietuvių Labdary
bės Draugija yra dėkinga p-niai 
Belenis už suteikta auka.

Jonas ir Alvina MiReriai, 
Lake Villa, Ill., atžymėjo 20 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
tį Ta proga buvo surengta gra
ži vakarienė, kur celebrantams 
išreikšta geriausių linkėjimų.

P-nai Milleriai turi dukrą Al
vina 18 metų, vedusią, kuri 
taipgi jau turi dukrelę.

šiam laikui vargo- 
Jurgio parapijoje, 
Richardas Sabonis 

North Side toms

Buvęs iki 
ninku šv.' 
Bridgeporte, 
persikelia į
pačioms pareigoms ne lietuvių 
bažnyčioje.

Jo vieta užims muzikas Kos
tas Gaubis, vargoninkavęs Die
vo Apveizdos parapijoje, 18-tos 
gatvės apylinkėje.

metais Pereitais metais

Frank A. Rako Aptieka 
Tapo Išparduota Vakar

6825 S. Maplewood Ave., jau il
goką laiką nėsveikauja. Pabu
vusi Billings ligoninėje ji grįžo 
į namus kiek sustiprėjusi.

Ray ir Mary Petro, 5521 So. 
Harlem Ave., rugsėjo 8 dieną 
paminės 11 metų vedybinio 
yenim0 sukaktį.

gy-

Wa 
pas 

Antoinette 
W. Winona.

mesio į jaunimą, lietuvišką, kad 
jis nenutautėtų ir išlaikytų 
vų kalbą bei papročius

Jų Vestuvės Įvyksta
Šeštadieni Rugsėjo 16

tė- Išvažiavimas i Labdarybės
Ūki- Sekmadieni. Ruqs. 10

9.

Jim Paulauskas atvyko iš 
shingtono, D. C. paviešėti 
savo tėvus Igną ir 
Paulauskus, 5326
Jis čia išbus trejetą savaičių.

Juozas Juzėnas, 7216 So. Al
bany Ave., jau ilgokas laikas 
sirguliuoja ir negali pavaikš
čioti. Jį globoja žmona 
nėlė. z

Petro-

Juozas Ulevičius
1 Susituoks Lapkr. 18

Dan Kuraitis užbaigia savo 
keliones Alaskoje ir pabaigoje 
šios savaitės išskris į Los Ange
les, Cal. aplankyti savo gimi
nes.

Jis yra patenkintas apsilan
kymu į Alaska. Ten, beabėjo, 
yra vėsiau, negu pas mus Chi- 
cagoje.

Žinomas darbuotojas jaunimo 
tarpe, o ypatingai “Ateities” šo
kėjų grupėje — Juozas Ulevi
čius, laipkričio 18 dieną susi
tuoks‘su p-le Wilhelmina Kili- 
kauskaite.

• Vestuvių puota rengiama Pa
ukšto salėje, 2801 W. 38 Street. 
; Galima išanksto pasakyti, jog 
išios vestuvės bus labai šaunios.

įvyks 
diena. 
Audi- 
daug

Visi Esate Kviečiami Atvykti 
Šią Gražią Sueigą Tarp 
Žaliuojančios Dar GamtosVilūnės Malioriūtės vestuvės 

su Justinu Kirvelaičiu 
šeštadienį, rugsėjo 16 
Puota rengiama Lietuvių 
torijoje, kur dalyvaus 
svečių.

Vilūne yra duktė Jono ir (Ge
novaitės Maliorių, savininkų 
Auditorijos restorano. Justinas 
Kirvelaitis lanko uhiversitetą j 
ir tuom pat sykiu plačiai veikia 
lietuviškoje kultūros dirvoje.

Taupymo Direktorių
Susirinkimas Įvyks
Antrad. Rugsėjo 5-tą

Užbaigimui vasaros sezono, 
sekmadienį, rugsėjo 10 dieną j 
rengiamas smagus išvažiavimas 
į Labdarybės Ūkį, į rytus nuo 
Michigan City, Ind. Kviečiame i 

* dalyvauti visus, kaip iš Chica- 
’i gos, taip ir iš kitų apylinkių.

1 Gamta šiuo metu tebėra gra
ži ir žaliuojanti, oras dar šilto-i 

i kas ir malonus, todėl praleiskit 
'me dar vieną dieną toliau nuo, 
miesto, tarpe laukų, pievų ir 
miškų. Nebedaug šiais metais

■ turėsime tokių progų, todėl pa- 
j sinaudokime jomis!

Atvažiuokite anksčiau, kad il
giau galėtumėt paviešėti. Tame 
ūkyje bus paruošta įvairių lie
tuviškų valgių, žaidimų ir kito
kių paįvairinimų. Šis atsilanky
mas i Labdarybės Ūki paliks ju
myse gražių prisiminimų.

C

suksite į desu 
ma bus labdai 
ti šią vietą ne 
paseksite šitas

Taigi, prale 
rugsėjo 10 di 
gamtoje — gr;

Midland Savings
Teikia Dovanas
Naujiems Taupyt

Šauniai Paminėjo 25 Metu 
Vedybinę Sukakti

įsa inven-

S. Halsted 
įsteigta A. Karta-! gatvės ir

Išlaikęs aptieką 22 metus, 
Frank A. Rakas nusprendė pa
sitraukti iš jos ir pereitą ket
virtadienį išpardavė 
torių.

Toji aptieka, 3201
Street, buvo
no 1916 metais, kuris vėliau ją 
perleido kitiems.

Aptiekorius Frank A. Rakas 
išreiškia padėką visiems buvu
siems savo kostumieriams, 
draugams ir pažįstamiems, ku
rie jį paremdavo ir aplankyda
vo. Dabar jis furėsias laugiau 
progų pailsėti ir pavažinėti po 
ivairias vietoves.

Bob ir Nellie Viršilai, kurie 
turi maisto krautuvę prie 33-ios 

Lituanica Avenue, 
■ šiaur-rytiniam kampe, pereitą 
Į sekmadienį paminėjo gražioje 
puotoje 25 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Surengtoje Šv. Jurgio parapi- 
: jos salėje dalyvavo apie 300 
I svečiu. /

Dainininkė Ona Skeveriūtė- 
Stephens šiuo metu lanko Itali
ją. Prisiųstame iš Venecijos 

^laiškelyje ji sako, jog visi ten 
dainuoja, o nuo kitų neatsilieka 
ir ji.

Šį sekmadienį Petras ir Bronė 
Mažeikai, 2909 W. 71 St., mini 
savo vedybinio gyvenimo 25 
metu sukaktį. Savo rezidencijoj 
ruošia didelę puotą, kurioje 
lyvaus giminės ir draugai.

da-

‘'Tėviškes" Parapijos Valdybą 
Sudaro Šie Asmenys

Da- 
mi-

Rugsėjo 8 d. Antoneta ir 
nas Smithai, 2405 W. 43 Si., 
ni savo vedybinio gyvenimo še
šių metų sukaktį.

P-nai 0. Kassautskai
Naujoje Rezidencijoje

ir 
So.

Neseniai pasistatę didelę 
puošnią rezidenciją, 9312 
86th Court, p-nai Otto ir Ona 
Kassautskiai persikėlė į ją iš 
Marquette Parko.

Pereitą sekmadienį juos ap
lankė Julius ir Theodora Kuzai, 
Jonas ir Mary Pauliai su šeima 
ir kiti. Svečiams buvo malonu 
paviešėti viduje ir po atviru 
dangumi, darželyje, apsodintam 
gėlėmis ir daržovėmis.

Numatoma Steigti Lietuvių 
Evang. Spaudos Centrą

Danutės Jucevičiūtės 
Vestuvės Ši Šeštadieni

Tėviškės liet. evan. liut. para- 
pijos valdyba sudaro: pirm. E. 

į Simaitis, vicepirmin. Ed. Šrėde- 
Į ris, sekr. V. Bendikas, sekr. pa

ir Kosto Jucevičių, 1 vad. Elena Sinickienė, vyr. ižd.
kasininkai: 

su Algirdu ! A. Šrėderis, G Kaufmanas, Ed- 
Veinšreideris ir Ed. Pohlis, se
niūnai: M. Čėsna, J. Jurkšaitis ir 
J. Kasparaitis.

Išrinkti ir ūkvedžiai: A. Jab
lonskis ir J. Kiršinikas.

5940 So. Wolcott Ave., dukters j Vilius Trumjonas, 
Danutės 
Tallat-Kelpša įvyksta ši šešta-

vestuvės

Jungtuvės Šv. Kryžiaus baž
nyčioje 3 vai. o vaišės 7 vai. va
kare. Balio Pakšto svetainėje, 
2801 W 38 St. Žada atvykti ir 

pa-tu miestų giminių bei

Grįžta iš Ilgos Kelionės

Persikėlė Gvventi i 
Marquette Parką

Angelė Matulevičienė, 3623 
West 66 Street, rugpiučio'30 iš
vyko į Floridą aplankyti savo 
dukra ir žentą.

Visvaldas ir Aldona Masiu- 
liai, gyveną Beverley Shores. 
Ind., susilaukė sūnelio. Jie taip
gi augina sūnų Valdą, sulauku
sį jau 13 metų.

Jonas ir Elzbieta Draugeliai 
buvo nuvvke į Minneapolis, 
Minn Paviešėie ten, jie pasuko 
i šiaurini Wisconsina. Pradžioje 
sekančios savaitės jie sugrįš 
Chicaga.

1

Lietuviu Auditorijos
Šėrininkai Padarė

Keletą Nutarimu

Geri mūsų tautiečiai ir veikė
jai, Adomas ir Ona Baniai, iš
gyvenę Bridgeporte 25 metus, 
nusipirko narna Marquette Par
ke, 6325 S. Sacramento Ave., ir 
persikėlė Į jį.

Jiems buvę gaila apleisti Bri- 
dgenorta, bet taip atsitiko, kad 
turėjo jį apleisti.

Inž. Tadas Mickus, pakeliui iš 
Los Angeles, Cal. į Grand Rap
ids, Mich., buvo sustojęs Chica
go j e. Jis buvo nuvykęs į San 
Diego, Cal. laivyno raketų rei
kalais.

spe-Pereita trečiadieni įvyko 
cialiai sukviestas Lietuviu 
ditoriioje šėrininkų susirinki
mas. kuriame dalyvavo apie 25 
asmenvs, atstovaujanti du treč
daliu šėru.

Pasirodo, jog iki šiam laikui 
buvęs Auditorijos nuominin
ką? pasitrauks nuo šio 

rugsio pirmos dienos, palikda
mas skolingas $1,550 už nesu
mokėta nuoma. Direktoriai ta
po įgalioti tvarkyti ta pastatą 
ir perimti iš nuomininko taver
na. ant kurios barų yra dar $2,- 
700 morgičiaus.

Direktorių pasiūlymu, še$ri- 
ninkai nutarė paimti $5,000 pas
kolos sumokėti tą tavernos mor- 
gičiu ir išimti laisni tavernai 
auditorijos vardu. Biznio ve
dimui numatyta pakviesti kokį 
nors patyrusį asmenį.

Lauk kol karklai uogas ves.

John B. Miller Bus 
Palaidotas Šeštadieni

Metinis Lithuanian League c f 
Insured Savings Associations’ 
susirinkimas įvyks antradienį, 

i rugsėjo 5 dieną, 7 vai. vakare,
Chicago Savings and Loan Ass’n 
patalpose, 6245 S. Western Ave.

Visi direktoriai taupymo ben
drovių, priklausančių prie Lie
tuvių Lygos, kviečiami atsilan
kyti. Lygos valdyba išduos ra
portus.

Bus rinkimas naujos valdybos 
ateinantiems metams ir delega
to paskyrimas i metinę Illinois 
Savings and Loan League kon
venciją, ’kuri įvygs rugsėjo 17- 
20 dienose, St. Louis, Mo.

Taipgi bus bendras apsvarsty
mas naujų įstatymų bei įnešimų
legislatūroje, liečiančių taupy- IšsUOmUOja Butą 
mo bendroves.

Šių metų pirmininkė ponia 
Lorraine Beczak ir raštininkas 
Joseph Varkala ragina visus di
rektorius dalyvauti ir prašo pri
būti laiku.

Kaip Pasiekti Tą Vietą

August Saldukas, M 
Savings and Loan Ass’n 
dentas, praneša, kad visi 
viai, kurie birželio 15 — 
15 dienomis Midland ben 
j e atidarys naują taupyi 
skaitą su nemažiau, kaiv 
įnašu gaus labai 
na: plastikinių 
komplektą arba 
tam ar šaltam 
krepšį.

Midland Savings and 
'Ass’n adresas: 4040 Arche 
Chicago 32, Illinois,

vertingą 
piknikui 
inzoliuo

valgiui

Tiems, kurie dar nėra buvę 
tame ūkyje,. patieksime trumpą 
kelio rodyklę. Iš Chicagos ga
lima i į pasiekti važiuojant “Toli 
Road” iki Gary East, o paskiau 
į 20 East kelia ir traukti juomi 
i šiaurę iki 212 kelio, į rytus 
nuo Michigan City, Ind.

Pavažiavus 212 keliu pora my-

4 kambarių, šviesus, švarus 
butas Town of Lake apylinkėje 
išrenduojamas nebrangiai. Pa
geidautina suaugę. Kreipkitės:

4318 So. Honore Street

hisįrinkę įvairių lietuvių 
jų' kunigfeii

KSb

®$atsfjpvąi, aptarė;lietuvių evan
gelikų spaudos.' centro steigimą. 
Ųalyvavo kunigai:. K. Burbųlys, 
P. Dilys, dr. M, Kavolis, J. Pau- 
peras, A. Trakis’ ir išpasaulie- 
čių: M. Nauburas, V,' Karosas, 
A. Vėlius ir kt.

Pasitarime susirūpinta religi
nio turinio knygų reikalingumu 
ir tuo pačiu daugiau kreipti dė-

Budriko Radio

; Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nu0 2:00 iki 
2:30’vai po pietų.

Gardėsite gražių lietuviškų 
dainų, muzikos bei mįslių kon- 
testą. Pasiklausykite!

Pranešėjas.

Radaro signalai iš Žemės 
Venus nulekia ir sugrįžta per 
minutes ir 40 sekundžių, v

į
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Lietuvaite Pirmoje Vietoje
Ji Vadovauja Svarbiai

Organ-jos Komisijai
Iš New Yorko buvo atvykęs 

inž Juozas ir Bronė Rimavičiai 
paviešėti pas Bronės seserį Van- svkį tapo išrinkta svarbios ko- 1 1 • 1 • . v • rr __dą Baliukienę, gyvenančią Mar
quette Parke.

Svečių išleistuvėms buvo su
rengta graži puota. .

Ilgokai sirguliavęs, pereitą 
antradienį mirė gerai žinomas 
mūsų tautietis John F. Miller, 
gyvenęs Evanstone, III. Mirtis 
ištiko jį sulaukus 77 metų am
žiaus.

John Miller priklausė prie 
eilės lietuvių organizacijų ir 
buvo žinomas kaipo geras gol- 
fininkas. Jis taipgi dalyvauda
vo įvairiose lietuviškose pramo
gose.

Paliko dukrą Josephine, žino
ma dainininkę, ir sūnų Joną. Jo 
laidotuvės įvyksta šeštadienį, j 
1:30 vai. popiet, iš J. P. Eudei-j 
kio koplyčios, 4330 S. California 
Ave. į Tautines Kapines.

Magdalena Millerienė, 2848 
W. 39 Place, su sūnum Stanley, 
buvo nuvykę į Bridgeman, 
Mich., aplankyti sergančią F.

Atrodo, jog moteriškė pirmą

Dr. Petras ir Laima Žliobai 
susilaukė sūnelio, kuriam su
teiktas Arūno-Marijaus vardas. 
Dr. P. Žliobas yra gydytojas 
Company of Little Mary ligoni
nėje.

siją skiriami iš kelių tūkstan
čiu nariu, esančių visoje Illinois 
valstijoje.

Šimet viena mums įdomausią 
komisiia — Savings and Loan 
Committee susideda iš 9 narių, 
pirmininkaujant lietuvaitei — 
Frances Sadauskaitei Komisi- 
ios nariai laiko posėdžius su 
taupvmo bendrovių pareigūnais, 
su Illinois valdžios atstovais, su 
Federal Home Loan Banku ir 
internal revenue departamentu, 
svarstant reikalus liečiančius

misiios pirmininke šioje didžiu
lėje Illinois Society of Certified 
Public Accountants organizaci
joje.

Toji garbė teko lietuvaitei —
Frances Sadauskaitei — Buczek, 
kuri vra nartneris J. P. Varkala
and Co. CPAs. Nariai i ta komi-1 taupymo bendroves.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn M,
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ,

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Mokam 41/4% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENU IKI DEŠIMTIES ME

TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Vytautas ir Josephine Abazo- 
riai, 9523 S. Oakley, rugsėjo 17 

į dieną paminės 23 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Ju sūnūs Jerry, 18 metų, lan
ko Illinois universitetą, kitas^, 
sūnūs Norman, 14 metų, lanko> 
trečius metus High School, o 
dukra Marylin, 11 
pradinėje

P-nia Josephine 
mokytoja viešojoj

metų, tebėra

Abazorįs yra 
mokykloje.

Dr. Rimas ir Dr. Giedra Sid- 
riai neseniai grįžo iš Pietinės 
Amerikos ir dabar laukia at- 
skrendančio garnio.

Jie augina 4 sūnelius ir 2 
dukras. Vyresnysis Raimondas 
yra 12 metų. ' ,

P-nia Akvilė Juodžiūnas,1

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuc

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis
Viskas tiktai _______________

Pūslėtos gumos supamoji---------
21 col. Console televziijos setas _
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugi

Turime didžiausia pasirii 
tele

S.95

GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybė naujų ir visų išdirbysčių autclnaobiHų 

Galima, nupirkti be pinigu, — išsimokė ūmui.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
•‘U WILL LIKE US’

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausiu ir teisingiausia: lietuvių automobiliu įstaiga

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




